

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 8.573, de 03 de dezembro de 2025

(Reorganiza o Comitê de Gestão Colegiada da RCPS/CA - Rede de cuidado e proteção social de Crianças e Adolescentes vítimas ou testemunhas de violência e estabelece outras providências).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 8.069/1990 estabelece que a criança e o adolescente são sujeitos de direitos e pessoas em condição peculiar de desenvolvimento, que devem receber proteção integral e prioritária;

CONSIDERANDO que a Lei nº 13.431/2017 estabelece o sistema de garantia de direitos da criança e do adolescente vítima ou testemunha de violência;

CONSIDERANDO que o Decreto Federal nº 9.603/2018 em seu Art. 9º, inciso I determina a criação, preferencialmente no âmbito dos conselhos dos direitos da criança e do adolescente, de um Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e de Proteção Social de Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência;

CONSIDERANDO a Resolução nº 007/2025/CMDCA, publicada na pág.07 da edição nº 1109 do Semanário Oficial, que criou o Comitê de Gestão Colegiada da RCPS/CA - Rede de cuidado e proteção social de Crianças e Adolescentes vítimas ou testemunhas de violência;

CONSIDERANDO que a Resolução nº 013/2024/CMDCA, publicada na pág.83 da edição nº 2.182 do Semanário Oficial Eletrônico, organizou o presente Comitê;

DECRETA:

Art. 1º. Fica reorganizado o Comitê de Gestão Colegiada da RCPS/CA Vítimas ou Testemunhas de Violência, que será composto pelos representantes titulares e suplentes abaixo discriminados:

I - Da política de Saúde:

Titular: Carla Vanessa Januário Dulício

Suplente: Lucimara Gonçalves Mattano

II - Da política de Assistência Social:

Titular: Fernanda Regina Braga

Suplente: Tatiana Cardia de Castro Mattar

III - Da política de Educação:

Titular: Maria Izabel Messias

Suplente: Suely de Almeida

IV - Do Conselho Tutelar:

Titular: Gislene C. P, Hersoguenrath

Suplente: Silvia Oliveira

V - Do CMDCA:

Titular: Jane Regina Fávero Camargo (OAB)

Suplente: Karina Emika Mori (Amigo Solidário)

VI - Da Seccional da Polícia Civil:

Titular: Isaías Ribeiro de Arruda

Suplente: Janaina Jacolina Moraes

VII - Das Organizações da Sociedade Civil que atuam em programas:

1) de atendimento em regime de orientação e apoio sócio familiar:

Titular: Ana Claudia de Souza Claro (Assoc. ARCO IRIS)

Suplente: Marina Cecília Furigo Kagawa (SEARA);

2) de prestação de serviços à comunidade e liberdade assistida:

Titular: Bruna Castilho Albuquerque Martins

Suplente: Priscila Trench

VIII - Da Defensoria Pública:

Titular: Gabriela Raimundo Carneiro

Suplente: Ana Paula Lima de Queiroz

IX - Da Promotoria da Justiça:

Titular: Laiza Marcela Interliquia Betti

Suplente: Matheus Pereira Nunes Egea

X - Do Juízo da Infância e Juventude:

Titular: Alexandre Israel Pinto

Suplente: Calaf Rodrigues de Oliveira

Artigo 2º - As reuniões do Comitê de Gestão Colegiada da RCPS/CA Vítimas ou Testemunhas de Violência, ocorrerão, no mínimo, uma vez ao mês ou sempre que necessário.

Artigo 3º - O Comitê de Gestão Colegiada da RCPS/CA Vítimas ou Testemunhas de Violência, definirá um Coordenador e um vice Coordenador para responderem pelo Comitê Gestor e representá-lo, quando necessário.

Artigo 4º - Cabe ao Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e de Proteção Social de Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência, as atribuições previstas no Art. 3º, da Resolução CONANDA 235/2023:

I - Fixar o fluxo de atendimento às crianças e adolescentes;

II - Buscar estratégias para o constante aprimoramento da integração entre os serviços que compõem a rede de atendimento local e,

III - observar as orientações previstas no Art. 90, do Decreto Presidencial nº 9.603/2018, especificadas no art. 5º da Resolução nº 007/2023 - CMDCA.

Artigo 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 04 de novembro de 2025.

Estância Turística de Avaré, 03 de dezembro de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO

Prefeito

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2026 - PROCESSO Nº 010/2026. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material descartável (Insumos para Bomba de Insulina da marca Medtronic) para atender pacientes de Mandado Judicial. **Recebimento das Propostas:** 27 de janeiro de 2026 às 08:00 até 30 de janeiro de 2026 às 08:00. **Abertura das Propostas:** 30 de janeiro de 2026 às 08:10. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 30 de janeiro de 2026 das 09:00 às 15:00. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de janeiro de 2026 - Fernanda Fogaça dos Santos - Condutora.**

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 002/2026 - PROCESSO Nº 009/2026. Objeto:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra, materiais, máquinas, equipamentos e serviços destinados à execução de sistema de drenagem, pavimentação e recapeamento asfáltico das ruas Pernambuco, Santa Catarina e Rio Grande do Sul. **Recebimento das Propostas:** 26 de janeiro de 2026 das 08 horas até 09 de fevereiro de 2026 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 09 de fevereiro de 2026 das 08h10min às 08h30min. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 09 de fevereiro de 2026 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de janeiro de 2026 - Érica Marin Henrique - Agente de Contratação.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/26 - PROCESSO Nº. 001/26. COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI. Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de curativo para atender ao Programa Municipal de Curativos. **Recebimento das Propostas:** 26 de janeiro de 2026 das 08 horas até 05 de fevereiro de 2026 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 05 de fevereiro de 2026 às 08h10min. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 05 de fevereiro de 2026 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 19 de janeiro de 2026 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/26 - PROCESSO Nº. 002/26. COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP,

MEI. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de curativo para Centro de Saúde I. **Recebimento das Propostas:** 28 de janeiro de 2026 das 08 horas até 09 de fevereiro de 2026 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 09 de fevereiro de 2026 às 08h10min. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 09 de fevereiro de 2026 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 19 de janeiro de 2026 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/26 - PROCESSO Nº. 006/26. EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI. Objeto:

Aquisição de microcomputadores e notebooks para atender as necessidades dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. **Recebimento das Propostas:** 02 de fevereiro de 2026 das 08 horas até 12 de fevereiro de 2026 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 12 de fevereiro de 2026 às 08h10min. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 12 de fevereiro de 2026 às 09:00 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 19 de janeiro de 2026 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

ADJUDICAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº 062/2025 - Processo nº 326/2025. Fica adjudicado a empresa **MEGA MED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**, no valor de R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), cujo o objeto é a aquisição de Kit Teste Rápido Influenza A/B (H1n1). **Adjudicado: 19/01/2026.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

Pregão Eletrônico nº. 129/25 - Processo nº. 215/25. Fica adjudicado as empresas **ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**, no valor global de R\$ 9.854,64 (nove mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), **B9 BEBEDOUROS COMÉRCIO LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 3.419,98 (três mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e oito centavos), **CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 15.996,82 (quinze mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos), **CIRÚRGICA OURO VERDE - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 21.160,00 (vinte e um mil, cento e sessenta reais), **F5 DISTRIBUIDORA LTDA - ME**, no valor global de R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), **FCMED TECNOLOGIA MÉDICA LTDA - ME**, no valor global de R\$ 10.553,81 (dez mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos), **FISIOLIFE SOLUÇÕES MÉDICAS**

E HOSPITALARES LTDA - EPP, no valor global de R\$ 119.588,16 (cento e dezenove mil, quinhentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos), **GELMED MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, no valor global de R\$ 23.915,00 (vinte e três mil, novecentos e quinze reais), **ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 9.411,99 (nove mil, quatrocentos e onze reais e noventa e nove centavos), **LICITA MED LTDA - ME**, no valor global de R\$ 13.100,00 (treze mil e cem reais), **LICITAMED PRIME COMERCIAL LTDA - ME**, no valor global de R\$ 10.260,00 (dez mil, duzentos e sessenta reais), **M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 187.760,00 (cento e oitenta e sete mil, setecentos e sessenta reais), **M.E.B. DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 215,00 (duzentos e quinze reais), **MEDEIROS COSTA LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 1.595,52 (um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos), **MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 17.206,70 (dezessete mil, duzentos e seis reais e setenta centavos), **ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 172.100,00 (cento e setenta e dois mil e cem reais), **OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 44.538,78 (quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e setenta e oito centavos), **PATERMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 5.023,85 (cinco mil, vinte e três reais e oitenta e cinco centavos), **SILVIO VIGIDO - ME**, no valor global de R\$ 22.728,00 (vinte e dois mil, setecentos e vinte e oito reais), **SZ HOSPITALAR LTDA - ME**, no valor global de R\$ 5.058,33 (cinco mil, cinquenta e oito reais e trinta e três centavos), **TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - ME**, no valor global de R\$ 22.990,00 (vinte e dois mil, novecentos e noventa reais), **V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP**, no valor global de R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), objetivando registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliário e equipamentos para Secretaria Municipal de Saúde. **Adjudicado em: 15/01/2026.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

HOMOLOGAÇÃO

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde - usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **MEGA MED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**, cujo o objeto é a aquisição de Kit Teste Rápido Influenza A/B (H1n1), de que trata a **Dispensa Eletrônica nº 062/2025 - Processo nº 326/2025. Homologado: 19/01/2026.**

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de

Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.137/25 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** as empresas **ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA (item 26)**, **B9 BEBEDOUROS COMÉRCIO LTDA - EPP (item 86)**, **CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - EPP (item 87)**, **CIRÚRGICA OURO VERDE - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA - EPP (item 07, 22, 57)**, **F5 DISTRIBUIDORA LTDA - ME (item 30, 78)**, **FCMED TECNOLOGIA MÉDICA LTDA - ME (item 08, 58, 80)**, **FISIOLIFE SOLUÇÕES MÉDICAS E HOSPITALARES LTDA - EPP (item 13, 63, 64)**, **GELMED MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME (item 03, 47, 49)**, **ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP (item 33, 74, 81)**, **LICITA MED LTDA - ME (item 01,51)**, **LICITAMED PRIME COMERCIAL LTDA - ME (item 05)**, **M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP (item 06, 09, 10, 11, 12, 16, 18, 20, 21, 23, 24, 46, 48, 50, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 66, 68, 70, 71, 72, 73, 83)**, **M.E.B. DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (item 41)**, **MEDEIROS COSTA LTDA - EPP (item 14)**, **MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS LTDA - EPP (item 27, 75)**, **ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (item 28, 29, 31, 76, 77, 79)**, **OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP (item 32)**, **PATERMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP (item 19, 85)**, **SILVIO VIGIDO - ME (item 17, 25, 45, 53, 67, 84)**, **SZ HOSPITALAR LTDA - ME (item 34, 35, 36)**, **TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - ME (item 04, 54)**, **V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP (item 69)**, responsáveis pelas registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliário e equipamentos para Secretaria Municipal de Saúde, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 129/25 - Processo nº. 215/25. Homologado em: 15/01/2026.**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 129/25 - Processo nº. 215/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** **ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.** **Valor Global:** R\$ 9.854,64 (nove mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). **Detentora:** **B9 BEBEDOUROS COMÉRCIO LTDA - EPP.** **Valor Global:** R\$ 3.419,98 (três mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e oito centavos). **Detentora:** **CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS**

HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - EPP. Valor Global: R\$ 15.996,82 (quinze mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos). Detentora: CIRÚRGICA OURO VERDE - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA - EPP. Valor Global: R\$ 21.160,00 (vinte e um mil, cento e sessenta reais). Detentora: F5 DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Valor Global: R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Detentora: FCMED TECNOLOGIA MÉDICA LTDA - ME. Valor Global: R\$ 10.553,81 (dez mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos). Detentora: FISIOLIFE SOLUÇÕES MÉDICAS E HOSPITALARES LTDA - EPP. Valor Global: R\$ 119.588,16 (cento e dezenove mil, quinhentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos). Detentora: GELMED MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME. Valor Global: R\$ 23.915,00 (vinte e três mil, novecentos e quinze reais). Detentora: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP. Valor Global: R\$ 9.411,99 (nove mil, quatrocentos e onze reais e noventa e nove centavos). Detentora: LICITA MED LTDA - ME. Valor Global: R\$ 13.100,00 (treze mil e cem reais). Detentora: LICITAMED PRIME COMERCIAL LTDA - ME. Valor Global: R\$ 10.260,00 (dez mil, duzentos e sessenta reais). Detentora: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP. Valor Global: R\$ 187.760,00 (cento e oitenta e sete mil, setecentos e sessenta reais). Detentora: M.E.B. DISTRIBUIDORA LTDA - EPP. Valor Global: R\$ 215,00 (duzentos e quinze reais). Detentora: MEDEIROS COSTA LTDA - EPP. Valor Global: R\$ 1.595,52 (um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos). Detentora: MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS LTDA - EPP. Valor Global: R\$ 17.206,70 (dezessete mil, duzentos e seis reais e setenta centavos). Detentora: ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. Valor Global: R\$ 172.100,00 (cento e setenta e dois mil e cem reais). Detentora: OLÍMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP. Valor Global: R\$ 44.538,78 (quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e setenta e oito centavos). Detentora: PATERMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP. Valor Global: R\$ 5.023,85 (cinco mil, vinte e três reais e oitenta e cinco centavos). Detentora: SILVIO VIGIDO - ME. Valor Global: R\$ 22.728,00 (vinte e dois mil, setecentos e vinte e oito reais). Detentora: SZ HOSPITALAR LTDA - ME. Valor Global: R\$ 5.058,33 (cinco mil, cinquenta e oito reais e trinta e três centavos). Detentora: TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - ME. Valor Global: R\$ 22.990,00 (vinte e dois mil, novecentos e noventa reais). Detentora: V. S. COSTA & CIA LTDA -

EPP. Valor Global: R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais). Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de mobiliário e equipamentos para Secretaria Municipal de Saúde. **Data da Assinatura da Ata de Registro: 15/01/2026.**

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 062/2025 - Processo nº 326/2025. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada: MEGA MED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. Objeto:** Aquisição de Kit Teste Rápido Influenza A/B (H1n1). **Valor Global: R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). Data da Assinatura do Contrato: 19/01/2026.**

TERMO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025 - PROCESSO Nº 069/2025 (Ata de Registro nº 095/25). Considerando a Comunicação Interna nº 913926 da Secretaria Municipal da Saúde, que solicita a alteração do CNPJ da empresa **VYTTRA DIAGNÓSTICOS S.A.** para a filial que está estabelecida no município de Extrema/MG, os atos praticados por este setor e assinados pela Secretaria deverão ser alterados da seguinte maneira: **Onde se lia:** [...] de outro lado a empresa **VYTTRA DIAGNÓSTICOS S.A.**, inscrita no CNPJ sob o número 00.904.728/0004-90, com sede à Rua Pioneira, nº 71, Quadra 01, Lote 05 - Espaço Imunotech - Zona Industrial Pedro Abraão - CEP 74.583-520 - Goiânia/GO [...]. **Agora se leia:** [...] e de outro lado a empresa **VYTTRA DIAGNÓSTICOS S.A.**, inscrita no CNPJ sob nº 00.904.728/0015-43, com sede na Rodovia Fernão Dias, Km 947,5, s/n, Condomínio VBI-Log, Modulo B1, Galpão G07 - Bairro Dos Pires - CEP 37.642-317 - Extrema/MG [...]. Ficam ratificados os demais termos do referido **Contrato**.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2025 - PROCESSO Nº 193/2025 (Ata de Registro nº 226/2025). Considerando o Ofício Especial da Secretaria Municipal de Serviços, que solicita a alteração do endereço e da razão social da empresa **AGUINALDO ALVES DA SILVEIRA JUNIO - ME** para **GRID PRIME AUTO CENTER LTDA**, os atos praticados por este setor e assinados pela Secretaria deverão ser alterados da seguinte maneira: **Onde se lia:** [...] de outro lado a empresa **AGUINALDO ALVES DA SILVEIRA JÚNIOR - ME**, inscrita no CNPJ sob o número 00.490.874/0001-74, com sede na Avenida Inocêncio Seráfico, nº 2218 - Vila Silva Ribeiro - CEP 06.380-021 - Carapicuíba/SP [...]. **Agora se leia:** [...] e de outro lado a empresa **GRID PRIME AUTO CENTER LTDA**, inscrita no CNPJ sob o número 00.490.874/0001-74, com sede na Avenida Inocêncio Seráfico, nº 2223 - Vila Margarida - CEP 06.343-410 - Carapicuíba/SP [...]. Ficam ratificados os demais termos do referido **Contrato**.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENDA DE LICITAÇÃO Nº 006/16 - PROCESSO Nº 020/16 (Contrato nº 009/2/16)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **MAFER NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA**, responsável pela locação de imóvel situado a Rua Piauí, nº1.388 - Centro - Avaré/SP, para instalação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **23 de janeiro de 2027**, no valor global de **R\$ 80.115,60 (oitenta mil, cento e quinze reais e sessenta centavos)**. Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **INEXIGIBILIDADE Nº 004/23 - PROCESSO Nº 064/23 (Contrato nº 016/23)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA**, responsável pela prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública, sistema inteligente de pesquisa de preços, baseado em resultado de licitações adjudicadas e homologadas que torna o processo de cotação de preços simples e rápido, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **21 de fevereiro de 2027**, no valor global de **R\$ 24.600,00 (vinte e quatro mil, seiscentos reais)**. Glauco Fabiano Favaro de Oliveira - Secretário Municipal de Chefia de Gabinete.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/24 - PROCESSO Nº 211/24 (Ata de Registro nº 004/25)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **MED CENTER COMERCIAL LTDA**, responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **02 de fevereiro de 2027**, no valor global de **R\$ 288.108,20 (Duzentos e oitenta e oito mil, cento e oito reais e vinte centavos)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/24 - PROCESSO Nº 211/24 (Ata de Registro nº 005/25)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **FORCE MEDICAL INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA**, responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **02 de fevereiro de 2027**, no valor global de **R\$ 61.233,57 (sessenta e um mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/24 - PROCESSO Nº 211/24 (Ata de Registro nº 023/25)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME**, responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **02 de fevereiro de 2027**, no valor global de **R\$ 43.351,85 (Quarenta e três mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/24 - PROCESSO Nº 211/24 (Ata de Registro nº 033/25)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **V.R. VALADARES SUPRIMENTOS LTDA ME**, responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **02 de fevereiro de 2027**, no valor global de **R\$ 185.392,80 (cento e oitenta e cinco mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADO** os **Itens 02, 15, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 52, 65, 82** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 129/25 - PROCESSO Nº. 215/25**, objetivando registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliário e equipamentos para Secretaria Municipal de Saúde, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 15/01/2026**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 052/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/24 – **ATA DE REGISTRO:** 111/24

TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº: 247/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais diversos para obras de acessibilidade

DETENTORA: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

LOTE 1 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CURVA DE AÇO-CARBONO, 90 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	45	UN	R\$ 18,43	R\$ 829,35
2	CURVA DE AÇO-CARBONO, 180 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	38	UN	R\$ 36,53	R\$ 1.388,14
3	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1 ½", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 14; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	45	BAR	R\$ 155,00	R\$ 6.975,00
4	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 16; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	75	BAR	R\$ 52,26	R\$ 3.919,50

Valor Global do Lote 1: R\$ 13.111,99 (treze mil, cento e onze reais e noventa e nove centavos).

LOTE 4 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CURVA DE AÇO-CARBONO, 90 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	15	UN	R\$ 18,43	R\$ 276,45
2	CURVA DE AÇO-CARBONO, 180 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	12	UN	R\$ 36,53	R\$ 438,36
3	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1 ½", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 14; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	15	BAR	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
4	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 16; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	25	BAR	R\$ 52,26	R\$ 1.306,50

Valor Global do Lote 4: R\$ 4.346,31 (quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais e trinta e um centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **PRORROGADO:** 1º/5/2026

PROCESSO: 052/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/24 – **ATA DE REGISTRO:** 112/24

TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº: 250/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais diversos para obras de acessibilidade

DETENTORA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

LOTE 2 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	PISO TÁTIL; TIPO DIRECIONAL; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 02 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT NBR 9050/2015.	1800	UN	R\$ 7,99	R\$ 14.382,00
2	PISO TÁTIL; DE ALERTA; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 2 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total de 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT / NBR 9050.	1200	UN	R\$ 7,99	R\$ 9.588,00
3	ADESIVO DE CONTATO para colar; a base de solvente alifático, solventes oxigenados, borrachas e resinas sintéticas, aditivos especiais; apresentado na forma de líquido viscoso; para utilização em piso, borracha, laminados de pvc, acondicionado em galão ou lata; 3,600 LITROS	15	GAL	R\$ 118,45	R\$ 1.776,75

Valor Global do Lote 2: R\$ 25.746,75 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 5 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	PISO TÁTIL; TIPO DIRECIONAL; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 02 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT NBR 9050/2015.	600	UN	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00

2	PISO TÁTIL; DE ALERTA; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 2 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total de 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT / NBR 9050.	400	UN	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
3	ADESIVO DE CONTATO para colar; a base de solvente alifático, solventes oxigenados, borrachas e resinas sintéticas, aditivos especiais; apresentado na forma de líquido viscoso; para utilização em piso, borracha, laminados de pvc, acondicionado em galão ou lata; 3,600 LITROS	5	GAL	R\$ 118,45	R\$ 592,25

Valor Global do Lote 5: R\$ 8.582,25 (oito mil, quinhentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **PRORROGADO:** 1º/5/2026

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 001/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 1 – CLASSE MATERIAL DE GINECOLOGIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL – UNIDADES. Descrição: Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.750	UN	R\$ 0,48	R\$ 1.800,00
2	ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente;	3.750	PC	R\$ 9,09	R\$ 34.087,50

	maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.500	UN	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00
4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação	3.000	UN	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00

	Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
5	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.500	UN	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00
6	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY – ALTA FIXAÇÃO – FRASCO (UNIDADE). Descrição: É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudoacidoflias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.	75	FR	R\$ 6,37	R\$ 477,75
7	LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE.	1.500	PC	R\$ 5,73	R\$ 8.595,00

	Descrição: Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
8	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE. Descrição: Tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 76mm. Referência/Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a legislação atual vigente.	750	UN	R\$ 0,45	R\$ 337,50
Valor Global Lote 01: R\$ 52.782,75 (Cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos)					

**LOTE 22 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 22 – CLASSE DE FILTROS BACTERIOLÓGICOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE. Descrição: Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H ² O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H ² O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana,	1.350	UN	R\$ 11,84

	abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.			
Valor Global Lote 22: R\$ 15.984,00 (Quinze mil, novecentos e oitenta e quatro reais)				

**LOTE 42 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 42 – CLASSE DE ASPIRADOR DE PAREDE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Características do produto: Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis. Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5 \text{ Kg/cm}^2$.	36	UN	R\$ 130,41

Valor Global Lote 42: R\$ 4.694,76 (Quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 002/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EPP

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 2 – CLASSE MATERIAL DE ENTUBAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL	90	UN	R\$ 3,19	R\$ 287,10

	DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 3,90	R\$ 351,00
3	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM	90	UN	R\$ 2,91	R\$ 261,90

	CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 2,91	R\$ 261,90
5	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula	90	UN	R\$ 3,22	R\$ 289,80

	Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 2,82	R\$ 507,60
7	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector	180	UN	R\$ 3,22	R\$ 579,60

	Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
8	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 2,70	R\$ 729,00
9	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto	270	UN	R\$ 2,81	R\$ 758,70

	Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 2,68	R\$ 1.206,00
11	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças	450	UN	R\$ 2,68	R\$ 1.206,00

	Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
12	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 2,81	R\$ 1.264,50
13	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação	450	UN	R\$ 2,88	R\$ 1.296,00

	Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 02: R\$ 8.999,10 (Oito mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos)					

**LOTE 17 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 17 – ALMOTOLIAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	315	UN	R\$ 3,82	R\$ 1.203,30
2	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	342	UN	R\$ 3,79	R\$ 1.296,18
Valor Global Lote 17: R\$ 2.499,48 (Dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos)					

**LOTE 25 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 25 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5 – Unidade. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de	900	UN	R\$ 1,18	R\$ 1.062,00

	fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6 UNIDADE. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 1,17	R\$ 1.053,00
Valor Global Lote 25: R\$ 2.115,00 (Dois mil, cento e quinze reais)					

LOTE 44 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 44 – MÁSCARA LARÍNGEA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drastica Integrado Com Barra de Fixacao; Numero Numero 1 Com Marcacoes de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47

	Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Esteril; Embalado Em Com Insuflação, Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
2	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laríngea; Em Máscara Laríngea Pvc, Descartável, Com Protetor Demordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barrade Fixação; Numero Numero 1,5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreiramicrobiana e Abertura Asséptica.; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Apresentação do Do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47
3	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote; Numero Numero 2, Com Marcacoes de Tamanho Nº2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Esteril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Septica; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.	9	UN	R\$ 17,84	R\$ 160,56
4	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,5 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barrade Fixação; Numero Numero 2.5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatório de Ar, Esteril, Com Insuflação Manual, Em	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47

	Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente.				
5	MÁSCARA LARINGEA Nº 3,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47
6	MÁSCARA LARINGEA Nº 4,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 4,0: Pacientes de 50 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47
7	MÁSCARA LARINGEA Nº 5,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 5,0 : Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional,	9	UN	R\$ 17,84	R\$ 160,56

Resistente a Torcao; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.				
Valor Global Lote 44: R\$ 1.123,47 (Um mil, cento e vinte e três reais e quarenta e sete centavos)				

LOTE 52 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 52 – CLASSE DE EQUIPO MULTIVIAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE. Descrição: Equipo 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. - A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno; * Fabricado em PVC flexível; * Tubo de 18 cm; * Conector tipo Luer Slip universal; * Pinça Roleta e Corta fluxo; * Câmara gotejadora flexível; * Atóxico e Apirogênico; * Descartável e de uso único.	13.500	UN	R\$ 0,56
Valor Global Lote 52: R\$ 7.560,00 (Sete mil, quinhentos e sessenta reais)				

LOTE 65 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 65 – TOUCA TNT

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	TOUCA TNT – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom. Tamanho: 45 x 52 cm. Descartáveis, individuais e de uso único. Sanfonada e com elástico, Gramatura 10. Cor Branca.	1.800	PC	R\$ 5,50
Valor Global Lote 65: R\$ 9.900,00 (Noventa e novecentos reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 003/25
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
LOTE 27 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 27 – CADARÇO SARJADO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE.	450	UN	R\$ 3,22

<p>Descrição: CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>			
Valor Global Lote 27: R\$ 1.449,00 (Um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais)			

LOTE 31 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 31 – CLASSE DE PILHAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.125	PC	R\$ 4,10	R\$ 4.612,50
2	PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.125	PC	R\$ 4,11	R\$ 4.623,75
3	PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.125	PC	R\$ 5,12	R\$ 5.760,00

Valor Global Lote 31: R\$ 14.996,25 (Quatorze mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 33 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 33 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00
2	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio,	900	UN	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00

Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 33: R\$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais)				

**LOTE 64 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 64 – PRESERVATIVOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE MASCULINO – CAIXA COM 144 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Sem lubrificação, em látex, estéril, atóxico, com reservatório, lados paralelos, embalados individualmente, com indicativo de teste de qualidade e resistência pelo Inmetro. Data de fabricação e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA/MS, Alvará Sanitário e AFE.	8	CX	R\$ 40,00
Valor Global Lote 64: R\$ 320,00 (Trezentos e vinte reais)				

**LOTE 66 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 66 – FRALDA INFANTIL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	FRALDA INFANTIL P – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Formato Anatômico; Tamanho Pequeno; Nao Tóxico; Composicao Interna de Fibra de Celulose, polietileno, polipropileno, aloe Vera, Vitamina E, gel Absorvente; Cobertura de Externa Impermeavel; Camada Interna	3.750	UN	R\$ 0,44	R\$ 1.650,00

	Antialérgica; Peso do Usuário de Até 7 Kg; Adesivo Em Termoplástico de Polipropileno; Polímero Super Absorvente; Elástico Nas Pernas; de Fios de Lycra; Com 03 Fios; Fitas Adesivas Reguláveis Sistema Abre e Fecha Semperda de Aderência; Com 2 Fitas; Barreiras Laterais Antivazamento; Embalado Em Filme de Polietileno; Com Validade Mínima de Com Validade Mínima de 02 Anos a Contar Da Data Da entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria Nº1480/90 do Ministério Da Saúde; Atendendo a Resolução Gmc Nº 36/2004 do INMETRO Referente a Rotulagem.				
2	FRALDA INFANTIL M – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartável Infantil; Anatómico; Médio; Atóxico; Composição Interna Fibras de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeável, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuário de 06 a 10 Kg; Fitas Adesivas Reguláveis; Elástico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorção Mínima de Flocos Super Gel, Absorção Rápida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Mínima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc Nº 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	3.750	UN	R\$ 0,47	R\$ 1.762,50
3	FRALDA INFANTIL G – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartável Infantil; Anatómico; Grande; Atóxico; Composição Interna Fibras de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeável, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuário de 09 a 13 Kg; Fitas Adesivas Reguláveis; Elástico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorção Mínima de Flocos Super Gel, Absorção Rápida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Mínima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc Nº 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	3.750	UN	R\$ 0,53	R\$ 1.987,50

4	FRALDA INFANTIL XG – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatômico; Extra Grande; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de Acima 12 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condições Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	3.750	UN	R\$ 0,61	R\$ 2.287,50
---	---	-------	----	----------	--------------

Valor Global Lote 66: R\$ 7.687,50 (Sete mil, seiscientos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 004/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 4 – LUVAS NITRÍLICAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	3.114	CX	R\$ 18,75	R\$ 58.387,50
2	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de	3.114	CX	R\$ 18,75	R\$ 58.387,50

	Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
3	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	3.168	CX	R\$ 18,75	R\$ 59.400,00
Valor Global Lote 04: R\$ 176.175,00 (Cento e setenta e seis mil, cento e setenta e cinco reais)					

**LOTE 08 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 8 – CLASSE DE MALHA TUBULAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 5,99	R\$ 1.617,30
2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada	270	RL	R\$ 11,07	R\$ 2.988,90

	Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 13,80	R\$ 3.726,00
4	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 15,41	R\$ 4.160,70
5	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com	270	RL	R\$ 24,15	R\$ 6.520,50

Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
Valor Global Lote 08: R\$ 19.013,40 (Dezenove mil, treze reais e quarenta centavos)				

**LOTE 10 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 10 – CLASSE DE EQUIPO MACROGOTAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm – UNIDADE. Descrição: Equipamento para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atóxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Roleta Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	36.750	UN	R\$ 0,78
Valor Global Lote 10: R\$ 28.665,00 (Vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)				

**LOTE 23 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 23 – CLASSE DE ATADURAS GESSADAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atóxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar	90	CX	R\$ 35,10	R\$ 3.159,00

	Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Contínua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Contínua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	90	CX	R\$ 48,82	R\$ 4.393,80

3	ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	90	CX	R\$ 84,24	R\$ 7.581,60
Valor Global Lote 23: R\$ 15.134,40 (Quinze mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos)					

LOTE 26 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 26 – ABAIXADOR DE LÍNGUA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material	2.664	PC	R\$ 3,80

Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 26: R\$ 10.123,20 (Dez mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos)			

**LOTE 32 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 32 – APARELHO DE BARBEAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE. Descrição: Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aco Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	4.500	UN	R\$ 0,79
Valor Global Lote 32: R\$ 3.555,00 (Três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais)				

**LOTE 41 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 41 – ACESSÓRIOS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	UN	R\$ 12,08	R\$ 3.261,60
2	TUBO DE SILICONE – ROLO. Descrição: Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127º C Não estéril	24	RL	R\$ 46,00	R\$ 1.104,00

Registro ANVISA.				
Valor Global Lote 41: R\$ 4.365,60 (Quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)				

LOTE 46 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 46 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 0,65	R\$ 585,00
2	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana	900	UN	R\$ 0,60	R\$ 540,00

	e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translúcida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e	4.500	UN	R\$ 0,65	R\$ 2.925,00

	fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
4	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	4.500	UN	R\$ 0,56	R\$ 2.520,00
5	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	18.000	UN	R\$ 0,56	R\$ 10.080,00

	Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
6	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	18.000	UN	R\$ 0,65	R\$ 11.700,00
Valor Global Lote 46: R\$ 28.350,00 (Vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais)					

LOTE 98 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 98 – APARELHO DE BARBEAR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE. Descrição: Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aço Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,79

Valor Global Lote 98: R\$ 1.185,00 (Um mil, cento e oitenta e cinco reais)

LOTE 107 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 107 – ACESSÓRIOS PARA OXIGENIOTERAPIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxo metro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	UN	R\$ 12,08	R\$ 1.087,20
2	TUBO DE SILICONE – ROLO. Descrição: Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.	8	RL	R\$ 46,00	R\$ 368,00

Valor Global Lote 107: R\$ 1.455,20 (Um, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)

Vigência: 12 meses – Assinatura: 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 135/24 – ATA DE REGISTRO: 005/25
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto

Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: FORCE MEDICAL INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 5 – CLASSE DOS DESCARTÁVEIS DO SISTEMA URINÁRIO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML. Descrição: Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em “U” para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem: deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2.808	UN	R\$ 4,17	R\$ 11.709,36
2	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML. Descrição: Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	UN	R\$ 3,05	R\$ 5.490,00

Valor Global Lote 05: R\$ 17.199,36 (Dezessete mil, cento e noventa e nove reais e trinta e seis centavos)

LOTE 43 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 43 – CLASSE DE EPI'S

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE. Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Até a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	4.950	UN	R\$ 1,86	R\$ 9.207,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE. Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	6.687	UN	R\$ 3,60	R\$ 24.073,20
3	MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE. Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF -2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos,	900	UN	R\$ 1,55	R\$ 1.395,00

	sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES. Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.	1.800	CX	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00
Valor Global Lote 43: R\$ 41.875,20 (Quarenta e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 006/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: A2 COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 6 – ACESSO VENOSO CENTRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER DUPLO LÚMEN – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos	180	UN	R\$ 60,82	R\$ 10.947,60

	14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo – Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção – Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso – Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem: deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: O cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x 22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema advancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade “Ponta J” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	9	UN	R\$ 75,10	R\$ 675,90
Valor Global Lote 06: R\$ 11.623,50 (Onze mil, seiscientos e vinte e três reais e cinquenta centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 007/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP

LOTE 07 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 7 – CLASSE DE DRENAGEM DE TÓRAX

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE. Descrição: Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 28,64
Valor Global Lote 07: R\$ 5.155,20 (Cinco mil, cento e cinquenta e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)				

LOTE 73 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 73 – CLASSE DE DRENAGEM DE TÓRAX

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE. Descrição: Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 28,64
Valor Global Lote 73: R\$ 1.718,40 (Um mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos)				

LOTE 88 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 88 – CLASSE DE FILTROS BACTERIOLÓGICOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE. Descrição: Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça	450	UN	R\$ 7,74

<p>única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H²O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H²O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>			
--	--	--	--

Valor Global Lote 88: R\$ 3.483,00 (Três mil, quatrocentos e oitenta e três reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 008/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE 09 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 09 – Sonda Vesical

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	108	UN	R\$ 2,25	R\$ 243,00
2	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá	270	UN	R\$ 2,25	R\$ 607,50

	conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
4	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
5	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50

6	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
7	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
8	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 3,13	R\$ 845,10
9	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80

	mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80
11	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80
12	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80

Valor Global Lote 09: R\$ 13.290,30 (Treze mil, duzentos e noventa reais e trinta centavos)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 009/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PHARMATIKA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 11 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 11 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.	9.720	UN	R\$ 0,45	R\$ 4.374,00
2	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em	9.720	UN	R\$ 4,17	R\$ 40.532,40

	português: identificação, procedência, data fabricação e validade.				
3	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES. Descrição: Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	25.380	UN	R\$ 3,77	R\$ 95.682,60
Valor Global Lote 11: R\$ 140.589,00 (Cento e quarenta mil, quinhentos e oitenta e nove reais)					

LOTE 77 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 77 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.	3.240	UN	R\$ 0,45	R\$ 1.458,00
2	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente	3.240	UN	R\$ 4,17	R\$ 13.510,80

	neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em português: identificação, procedência, data fabricação e validade.				
3	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES. Descrição: Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	8.460	UN	R\$ 3,77	R\$ 31.894,20

Valor Global Lote 77: R\$ 46.683,00 (Quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta e três reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 010/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

LOTE 12 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 12 – CLASSE DE AGULHAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e	315	CX	R\$ 5,90	R\$ 1.858,50

	reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	315	CX	R\$ 5,90	R\$ 1.858,50
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	405	CX	R\$ 5,90	R\$ 2.389,50
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 x 6 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de	279	CX	R\$ 5,90	R\$ 1.646,10

	<p>aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>				
5	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	750	CX	R\$ 5,90	R\$ 4.425,00
6	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro</p>	720	CX	R\$ 5,90	R\$ 4.248,00

	MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	720	CX	R\$ 5,90	R\$ 4.248,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	1.656	CX	R\$ 7,20	R\$ 11.923,20
Valor Global Lote 12: R\$ 32.596,80 (Trinta e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)					

**LOTE 50 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 50 – CLASSE DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição; Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável	188	CX	R\$ 13,30	R\$ 2.500,40

	Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.				
2	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Caixa.	450	CX	R\$ 13,30	R\$ 5.985,00
Valor Global Lote 50: R\$ 8.485,20 (Oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 011/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 13 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 13 – ELETRODOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ELETRODO ADULTO – UNIDADE. Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco aluminizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do	14.700	UN	R\$ 0,21

	responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
--	---	--	--	--

Valor Global Lote 13: R\$ 3.087,00 (Três mil, oitenta e sete reais)

LOTE 28 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 28 – CLASSE DE ATADURA DE RAYON

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE. Descrição: Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.700	UN	R\$ 4,98

Valor Global Lote 28: R\$ 13.446,00 (Treze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais)

LOTE 29 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 29 – HASTES FLEXÍVEIS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. Descrição: HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higiênica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	315	CX	R\$ 1,37

Valor Global Lote 29: R\$ 431,55 (Quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 53 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 53 – COLETORES DE URINA – ADULTO – EXAMES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	45.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 16.200,00
2	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	72.000	UN	R\$ 0,31	R\$ 22.320,00
Valor Global Lote 53: R\$ 38.520,00 (Trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais)					

LOTE 63 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 63 – CURATIVO TIPO BANDAGEM

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	BANDAGEM DE CURATIVO – CAIXA. Descrição: Especificação Técnica: Bandagem de Curativo Redondo adesivo para fixação na Pele, após aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos. Referência / Acondicionada: caixa 500 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica' Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N's lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	CX	R\$ 10,93
Valor Global Lote 63: R\$ 9.837,00 (Nove mil, oitocentos e trinta e sete reais)				

LOTE 67 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 67 – CLASSE MATERIAL DE GINECOLOGIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL – UNIDADES. Descrição: Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.250	UN	R\$ 0,48	R\$ 600,00
2	ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente; maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.250	PC	R\$ 11,66	R\$ 14.575,00
3	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o	500	UN	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00

	Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) – UNIDADE. Descrição: Espelho Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.000	UN	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
5	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) – UNIDADE. Descrição: Espelho Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	500	UN	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00

6	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY – ALTA FIXAÇÃO – FRASCO (UNIDADE). Descrição: É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudoacidofilias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.	25	FR	R\$ 9,07	R\$ 226,75
7	LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE. Descrição: Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	500	PC	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
8	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE. Descrição: Tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 76mm. Referência/Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a legislação atual vigente.	250	UN	R\$ 0,56	R\$ 140,00
Valor Global Lote 67: R\$ 22.691,75 (Vinte e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos)					

**LOTE 76 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 76 – CLASSE DE EQUIPO MACROGOTAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm – UNIDADE. Descrição: Equipos para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atóxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Roleta Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprova Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	12.250	UN	R\$ 0,88
Valor Global Lote 76: R\$ 10.780,00 (Dez mil, setecentos e oitenta reais)				

**LOTE 79 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 79 – ELETRODOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ELETRODO ADULTO – UNIDADE. Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco aluminizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	4.900	UN	R\$ 0,21
Valor Global Lote 79: R\$ 1.029,00 (Um mil, vinte e nove reais)				

**LOTE 80 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 80 – CLASSE DE CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 21 – UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleção múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas	10.500	UN	R\$ 0,77	R\$ 8.085,00

	flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 23 – UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	10.500	UN	R\$ 0,76	R\$ 7.980,00
3	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 21. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em	10.500	UN	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00

	embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.				
4	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 23. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.	10.500	UN	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00
Valor Global Lote 80: R\$ 20.895,00 (Vinte mil, oitocentos e noventa e cinco reais)					

LOTE 82 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 82 – SERINGAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	SERINGA DE INSULINA 1 ML SEM AGULHA – UN. Descrição: Seringa descartável, em plástico atóxico, apirogênico para insulina; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 02 Ui; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 100 ui/1ml; sem agulha, embalado individualmente em material que promova barreira microbiana, o produto deverá atender a Legislação atual vigente, com abertura e transparência asséptica.	4.200	UN	R\$ 0,17	R\$ 714,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	9.000	UN	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada	18.000	UN	R\$ 0,16	R\$ 2.880,00

	Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	18.600	UN	R\$ 0,22	R\$ 4.092,00
5	SERINGA DE 20 ML. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de	18.900	UN	R\$ 0,37	R\$ 6.993,00

fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 82: R\$ 15.849,00 (Quinhentos mil, oitocentos e quarenta e nove reais)				

LOTE 83 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 83 – ALMOTOLIAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	105	UN	R\$ 4,00	R\$ 420,00
2	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	114	UN	R\$ 4,80	R\$ 547,20
Valor Global Lote 83: R\$ 967,20 (Novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)					

LOTE 85 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 85 – CLASSE DE LENÇOL TNT

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES. Descrição: Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	420	PC	R\$ 26,19
Valor Global Lote 85: R\$ 10.999,80 (Dez mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)				

LOTE 87 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 87 – TERMÔMETROS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a	150	UN	R\$ 17,02

<p>42 GRAUS CELSIUS – UNIDADE. Descrição: Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
<p>Valor Global Lote 87: R\$ 2.553,00 (Dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais)</p>			

**LOTE 92 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 92 – ABAIXADOR DE LÍNGUA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p>ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	888	PC	R\$ 4,81
<p>Valor Global Lote 92: R\$ 4.271,28 (Quatro mil, duzentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos)</p>				

**LOTE 94 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 94 – CLASSE DE ATADURA DE RAYON**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p>ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE. Descrição: Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel</p>	900	UN	R\$ 4,98

Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 94: R\$ 4.482,00 (Quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais)			

LOTE 95 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 95 – HASTES FLEXÍVEIS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. Descrição: HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higiênica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	105	CX	R\$ 1,37
Valor Global Lote 95: R\$ 143,85 (Cento e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos)				

LOTE 99 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 99 – Sonda Alimentação Enteral

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: Sonda NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em	300	UN	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00

	<p>Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
2	<p>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e</p>	300	UN	R\$ 10,43	R\$ 3.129,00

comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 99: R\$ 6.279,00 (Seis mil, duzentos e setenta e nove reais)				

LOTE 100 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 100 – CLASSE SONDA URETRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 0,50	R\$ 450,00

2	SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,53	R\$ 795,00
3	SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de	1.500	UN	R\$ 0,56	R\$ 840,00

	comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
4	SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.700	UN	R\$ 0,55	R\$ 1.485,00
5	SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal	2.850	UN	R\$ 0,60	R\$ 1.710,00

	Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
6	SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica	2.700	UN	R\$ 0,67	R\$ 1.809,00

	asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
7	SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 0,69	R\$ 621,00
Valor Global Lote 100: R\$ 7.710,00 (Sete mil, setecentos e dez reais)					

LOTE 104 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 104 – COLETOR PÉRFURO CORTANTES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE. Descrição: Coletor de Artigos Perfurocortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com	1.980	UN	R\$ 5,16

Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrimdo Em No Mínimo 2/3; de Modo a Não Permitir o Extravazamento de Qualquer Substância; Boca Adaptável para Dispensa de Materiais de Vários Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedação Completa Com Dupla Trava de Segurança.			
Valor Global Lote 104: R\$ 10.216,80 (Dez mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos)			

**LOTE 106 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 106 – REANIMADORES MANUAIS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE. Descrição: Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H ₂ O/3cm H ₂ O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H ₂ O; • Reutilizável; • Autoclavável Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.	3	UN	R\$ 192,77	R\$ 578,31
2	REANIMADOR MANUAL INFANTIL – UNIDADE. Descrição: Ressuscitador Manual infantil; Confeccionado Em Silicone; Composto Por 1 Balão Auto Inflável, Volume de 500 ml, 1 Válvula de Entrada de Ar Com Conector para Oxigênio; e Tubo Reservatório Em Silicone, Sistema de Fluxo unidirecional C/ Válvula de Segurança de 40 cm/h ₂ o; Infantil; Acompanhado de 1 Máscara de Silicone e Válvula de Ajuste, Siliconada; 1 Extensão e 1 Reservatório de Silicone Com Capacidade de 600ml; Autoclavável; Embalado Em Individual, Em Material Que Garanta a Integridade Produto; Obedecendo a Legislação Vigente.	3	UN	R\$ 179,40	R\$ 538,20
Valor Global Lote 106: R\$ 1.116,51 (Um mil, cento e dezesseis reais e cinquenta e um centavos)					

**LOTE 112 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 112 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	UN	R\$ 0,83	R\$ 249,00
2	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	300	UN	R\$ 0,84	R\$ 252,00

	Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translúcida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00
4	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível,	1.500	UN	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00

	Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translucida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
5	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translucida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo	6.000	UN	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00

	plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
6	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	6.000	UN	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
Valor Global Lote 112: R\$ 13.041,00 (Treze mil, quarenta e um reais)					

LOTE 117 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 117 – CLASSE DE EQUIPO MULTIVIAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE. Descrição: Equipo 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla	4.500	UN	R\$ 0,59

em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. - A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno; * Fabricado em PVC flexível; * Tubo de 18 cm; * Conector tipo Luer Slip universal; * Pinça Rolete e Corta fluxo; * Câmara gotejadora flexível; * Atóxico e Apirogênico; * Descartável e de uso único.			
Valor Global Lote 117: R\$ 2.655,00 (Dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)			

LOTE 118 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 118 – COLETORES DE URINA – ADULTO – EXAMES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	15.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00
2	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	24.000	UN	R\$ 0,31	R\$ 7.440,00
Valor Global Lote 118: R\$ 12.840,00 (Doze mil, oitocentos e quarenta reais)					

LOTE 119 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 119 – ESPAÇADOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT. Descrição: Especificação Técnica: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol Dois	250	KIT	R\$ 33,38

tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL) Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm Diâmetro externo: 51 mm Comprimento 130 mm Volume: 175 m.			
Valor Global Lote 119: R\$ 8.345,00 (Oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais)			

LOTE 127 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 127 – CURATIVO TIPO BANDAGEM

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	BANDAGEM DE CURATIVO – CAIXA. Descrição: Especificação Técnica: Bandagem de Curativo Redondo adesivo para fixação na Pele, após aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos. Referência / Acondicionada: caixa 500 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica' Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N's lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	CX	R\$ 10,93
Valor Global Lote 127: R\$ 3.279,00 (Três mil, duzentos e setenta e nove reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 012/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA BIOMÉDICA LTDA EPP

LOTE 15 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 15 – LUVA ESTÉRIL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por	7.650	PAR	R\$ 1,14	R\$ 8.721,00

	raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.				
2	LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	7.650	PAR	R\$ 1,14	R\$ 8.721,00
3	LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	6.750	PAR	R\$ 1,14	R\$ 7.695,00
4	LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem	6.750	PAR	R\$ 1,14	R\$ 7.695,00

<p>falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.</p>				
<p>Valor Global Lote 15: R\$ 32.832,00 (Trinta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais)</p>				

LOTE 38 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 38 – COLETOR PÉRFURO CORTANTES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p>COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE. Descrição: Coletor de Artigos Perfurocortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrindo Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.</p>	5.940	UN	R\$ 5,00
<p>Valor Global Lote 38: R\$ 29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais)</p>				

LOTE 70 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 70 – LUVAS NITRÍLICAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<p>LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.</p>	1.038	CX	R\$ 20,11	R\$ 20.874,18

2	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.038	CX	R\$ 20,11	R\$ 20.874,18
3	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.056	CX	R\$ 20,11	R\$ 21.236,16
Valor Global Lote 70: R\$ 62.984,52 (Sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)					

LOTE 81 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 81 – LUVA ESTÉRIL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	2.550	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.907,00

2	LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	2.550	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.907,00
3	LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	2.250	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.565,00
4	LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com	2.250	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.565,00

	acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.				
Valor Global Lote 81: R\$ 10.944,00 (Dez mil, novecentos e quarenta e quatro reais)					

LOTE 120 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 120 – LUVAS DE PROCEDIMENTO – LÁTEX – INDICAÇÃO DE MARCA – MEDIX/DESCARPACK

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. Rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	900	CX	R\$ 21,60	R\$ 19.440,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo;	900	CX	R\$ 21,60	R\$ 19.440,00

	procedência.				
3	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	900	CX	R\$ 21,60	R\$ 19.440,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX – TAMANHO PP – CAIXA/100UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho PP, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	600	CX	R\$ 21,60	R\$ 12.960,00
Valor Global Lote 120: R\$ 71.280,00 (Setenta e um mil, duzentos e oitenta reais)					

**LOTE 129 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 129 – TOUCA TNT**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	TOUCA TNT – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom. Tamanho: 45 x 52 cm. Descartáveis, individuais e de uso único. Sanfonada e com elástico, Gramatura 10. Cor Branca.	600	PC	R\$ 5,79
Valor Global Lote 129: R\$ 3.474,00 (Três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 014/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DENTAX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP

LOTE 18 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 18 – EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM – unidades. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	UN	R\$ 0,14	R\$ 3.150,00
2	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na	22.500	UN	R\$ 0,19	R\$ 4.275,00

	Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	UN	R\$ 0,34	R\$ 7.650,00
4	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá	9.900	UN	R\$ 0,75	R\$ 7.425,00

	obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – rolo (unidade). Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	189	RL	R\$ 46,25	R\$ 8.741,25
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M – rolo (unidade). Descrição: Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	306	RL	R\$ 67,00	R\$ 20.502,00
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO (unidades).	306	RL	R\$ 134,32	R\$ 41.101,92

<p>Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
<p>Valor Global Lote 18: R\$ 92.845,17 (Noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos)</p>				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 015/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

LOTE 19 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 19 – CLASSE DE LENÇOL TNT

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p>LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES. Descrição: Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1.260	PC	R\$ 11,22

Valor Global Lote 19: R\$ 14.137,20 (Quatorze mil, cento e trinta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 39 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 39 – VÁLVULAS PARA OXIGENIOTERAPIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.	9	UN	R\$ 123,12	R\$ 1.108,08
2	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	9	UN	R\$ 137,20	R\$ 1.234,80
3	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	90	UN	R\$ 244,20	R\$ 21.978,00
4	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal	90	UN	R\$ 29,34	R\$ 2.640,60

	cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.				
5	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	90	UN	R\$ 44,14	R\$ 3.972,60
Valor Global Lote 39: R\$ 30.934,08 (Trinta mil, novecentos e trinta e quatro reais e oito centavos)					

LOTE 40 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 40 – REANIMADORES MANUAIS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE. Descrição: Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.	9	UN	R\$ 115,31	R\$ 1.037,79
2	REANIMADOR MANUAL INFANTIL – UNIDADE. Descrição: Ressuscitador Manual infantil; Confeccionado Em Silicone; Composto Por 1 Balão Auto Inflável, Volume de 500 Ml, 1 Válvula de Entrada de Ar Com Conector para Oxigênio; e Tubo	9	UN	R\$ 115,82	R\$ 1.042,38

Reservatório Em Silicone, Sistema de Fluxo unidirecional C/ Válvula de Segurança de 40 cm/h2o; Infantil; Acompanhado de 1 Máscara de Silicone e Válvula de Ajuste, Siliconada; 1 Extensão e 1 Reservatório de Silicone Com Capacidade de 600ml; Autoclavável; Embalado Em Individual, Em Material Que Garanta a Integridade Produto; Obedecendo a Legislação Vigente.				
Valor Global Lote 40: R\$ 2.080,17 (Dois mil, oitenta reais e dezessete centavos)				

LOTE 56 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 56 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ATADURAS DE CREPE – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 5,30	R\$ 9.540,00
2	ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data	1.800	PC	R\$ 8,35	R\$ 15.030,00

	de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 11,65	R\$ 20.970,00
4	ATADURA CREPE DE 20 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; (LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 15,80	R\$ 28.440,00
Valor Global Lote 56: R\$ 73.980,00 (Setenta e três mil, novecentos e oitenta reais)					

LOTE 105 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 105 – VÁLVULAS PARA OXIGENIOTERAPIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.	3	UN	R\$ 123,12	R\$ 369,36
2	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	3	UN	R\$ 137,20	R\$ 411,60
3	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	30	UN	R\$ 244,20	R\$ 7.326,00
4	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou	30	UN	R\$ 29,34	R\$ 880,20

	acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.				
5	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	30	UN	R\$ 44,14	R\$ 1.324,20
Valor Global Lote 105: R\$ 10.311,36 (Dez mil, trezentos e onze reais e trinta e seis centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 016/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RM TRADE SOLUÇÃO EM NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA EPP

LOTE 20 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 20 – FRALDAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” – UNIDADE. Descrição: Fralda Geriátrica Tamanho “Xg” (Medidas Aproximadas: Cintura 110 A 165 Cm – Peso Acima De 90 Kg), Com Até 10 Horas De Proteção Máxima Com Gel Superabsorvente, Anti Odor, Barreira Anti Vazamento Aliado A Seu Formato Anatômico. Hipoalérgico E Dermatologicamente Testado, Fitas Adesivas Reposicionáveis. Na Embalagem Deverão Estar Impressos Todos Os Dados Do Fabricante, Lote E Validade.	9.630	UN	R\$ 1,38

Valor Global Lote 20: R\$ 13.289,40 (Treze mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)

LOTE 86 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 86 – FRALDAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” – UNIDADE.	3.210	UN	R\$ 1,38

Descrição: Fralda Geriátrica Tamanho “Xg” (Medidas Aproximadas: Cintura 110 A 165 Cm – Peso Acima De 90 Kg), Com Até 10 Horas De Proteção Máxima Com Gel Superabsorvente, Anti Odor, Barreira Anti Vazamento Aliado A Seu Formato Anatômico. Hipoalérgico E Dermatologicamente Testado, Fitas Adesivas Reposicionáveis. Na Embalagem Deverão Estar Impressos Todos Os Dados Do Fabricante, Lote E Validade.			
Valor Global Lote 86: R\$ 4.429,80 (Quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)			

LOTE 126 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 126 – FRALDAS GERIÁTRICAS – INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 69 – BIOFRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	FRALDA GERIÁTRICA P – Unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto / Geriátrica tamanho P; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 10 fraldas. Descrição: Fralda contem extrato de aloe vera que preserva a hidratação da pele, e a alta absorção é garantida pelo exclusivo Techgel, indicador de umidade muda de cor e permite acompanhar se a fralda está no limite do uso à medida em que aumenta a quantidade de líquido absorvido, barreiras anti-vazamentos e quatro fitas adesivas reposicionáveis permitem abrir e fechar conforme necessário, para ajuste perfeito ao corpo do usuário. Medidas: 50 a 80 cm, e peso até 40 Kg.	2.000	UN	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
2	FRALDA GERIÁTRICA M – unidade. Descrição: Especificação Técnica: FRALDA de uso adulto / Geriátrica Tamanho M; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 09 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de	10.500	UN	R\$ 1,35	R\$ 14.175,00

	umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 70 a 120 cm, e peso de 40 a 70 KG.				
3	FRALDA G – unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam G. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 08 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 80 a 150 cm, e peso de 70 a 90 KG.	24.250	UN	R\$ 1,35	R\$ 32.737,50
4	FRALDA EG – unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam EG. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 07 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 110 a 165 cm, e peso acima de 90 KG.	25.750	UN	R\$ 1,38	R\$ 35.535,00
Valor Global Lote 126: R\$ 85.147,50 (Oitenta e cinco mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 017/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

LOTE 21 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 21 – TERMÔMETROS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS – UNIDADE. Descrição: Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 11,50
Valor Global Lote 21: R\$ 5.175,00 (Cinco mil, cento e setenta e cinco reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 018/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 24 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 24 – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do	5.400	UN	R\$ 1,85	R\$ 9.990,00

	uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	5.400	UN	R\$ 1,85	R\$ 9.990,00
3	BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de	5.400	UN	R\$ 1,85	R\$ 9.990,00

	fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 24: R\$ 29.970,00 (Vinte e nove mil, novecentos e setenta reais)					

LOTE 35 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 35 – SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	180	UN	R\$ 30,00
Valor Global Lote 35: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)				

LOTE 71 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 71 – CLASSE DOS DESCARTÁVEIS DO SISTEMA URINÁRIO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML. Descrição: Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em “U” para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem: deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade,	936	UN	R\$ 5,00	R\$ 4.680,00

	nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML. Descrição: Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	UN	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
Valor Global Lote 71: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)					

LOTE 90 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 90 – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.800	UN	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00
2	BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com	1.800	UN	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00

	cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.800	UN	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00
Valor Global Lote 90: R\$ 9.990,00 (Nove mil, novecentos e noventa reais)					

LOTE 91 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 91 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5 – Unidade. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina.	300	UN	R\$ 1,45	R\$ 435,00

	Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6 UNIDADE. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	UN	R\$ 1,45	R\$ 435,00
Valor Global Lote 91: R\$ 870,00 (Oitocentos e setenta reais)					

LOTE 101 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 101 – SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE. Descrição:	60	UN	R\$ 30,00

Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.			
--	--	--	--

Valor Global Lote 101: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 019/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

LOTE 30 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 30 – CLASSE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE ECG

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE. Descrição: PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. Compatível com Equipamento – Bionet – Modelo CardioCare.	990	UN	R\$ 23,73

Valor Global Lote 30: R\$ 23.492,70 (Vinte e três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta centavos)

LOTE 47 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 47 – CLASSE DE NUTRIÇÃO ENTERAL – PROGRAMA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE	36.180	UN	R\$ 1,08	R\$ 39.074,40

	DIETAS ENTERAIS – UNIDADE. Descrição: Equipo Para Administração De Dietas Enteras; Em PVC; Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogênico, Flexível; Com Ponta Perfurante, Com Conectores Do Frasco E Da Sonda Tipo Universal; Medindo No Mínimo 120 Cm De Comprimento; Com Pinça Rolete Com Pega Ergométrica De Alta Precisão, Com Câmara Gotejadora Flexível Transparente; Estéril; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Transparente, Individual; O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico De Acordo Com A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Unidade.				
2	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML – FRASCO DE 300 ML. Descrição: Frasco Para Dieta; Em Polietileno; Descartável; Semi Rígido; Para Acondicionar E Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em Relevo Na Mesma Face E Escala Volumétrica De 10 Em 10 ML; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alca De Sustentação Com Trava, Dobrável E Bom Encaixe; Atoxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca E Lacre, Que Permita Adaptar E Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta A Higiene Integridade Do Produto; Com Laudo Microbiológico. Embalagem Deverá Conter N.º No Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Unidade De Referência: Frasco.	106.380	FR	R\$ 0,73	R\$ 77.657,40
Valor Global Lote 47: R\$ 116.731,80 (Cento e dezesseis mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta centavos)					

**LOTE 51 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 51 – CLASSE DE TALA MOLDÁVEL DE EVA – IMOBILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM GG – unidade. Descrição: Tala aramada “gg” para imobilização, moldável, revestida de	75	UN	R\$ 19,80	R\$ 1.485,00

	material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: gg - 1,02 x 11,5cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.				
2	TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM G – unidade. Descrição: Tala aramada “g” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: g -86,5 x 10,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	75	UN	R\$ 11,80	R\$ 885,00
Valor Global Lote 51: R\$ 2.370,00 (Dois mil, trezentos e setenta reais)					

LOTE 116 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 116 – CLASSE DE TALA MOLDAVEL DE EVA – IMOBILIZAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM GG – unidade. Descrição: Tala aramada “gg” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: gg - 1,02 x 11,5cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	25	UN	R\$ 19,80	R\$ 495,00

2	TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM G – unidade. Descrição: Tala aramada “g” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: g -86,5 x 10,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	25	UN	R\$ 11,80	R\$ 295,00
---	--	----	----	-----------	------------

Valor Global Lote 116: R\$ 790,00 (Setecentos e noventa reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 020/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA

LOTE 34 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 34 – CLASSE SONDA URETRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica	2.700	UN	R\$ 0,46	R\$ 1.242,00

	asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	4.500	UN	R\$ 0,54	R\$ 2.430,00
3	SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra	4.500	UN	R\$ 0,52	R\$ 2.340,00

	defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
4	SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e	8.100	UN	R\$ 0,52	R\$ 4.212,00

	fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
5	SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	8.550	UN	R\$ 0,54	R\$ 4.617,00
6	SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade,	8.100	UN	R\$ 0,59	R\$ 4.779,00

	nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
7	SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.700	UN	R\$ 0,58	R\$ 1.566,00
Valor Global Lote 34: R\$ 21.186,00 (Vinte e um mil, cento e oitenta e seis reais)					

Vigência: 12 meses – Assinatura: 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 021/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CEDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 36 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 36 – CLASSE LENÇOL DE PAPEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO. Descrição: Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.340	UN	R\$ 5,52

Valor Global Lote 36: R\$ 12.916,80 (Doze mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

LOTE 75 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 75 – Sonda Vesical

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	36	UN	R\$ 2,50	R\$ 90,00
2	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	UN	R\$ 2,50	R\$ 225,00

	Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
4	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
5	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00

	contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
7	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
8	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 4,62	R\$ 415,80
9	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a	120	UN	R\$ 4,62	R\$ 554,40

	30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,54	R\$ 424,80
11	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,54	R\$ 424,80
12	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade	120	UN	R\$ 3,54	R\$ 424,80

	mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 75: R\$ 5.184,60 (Cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta centavos)					

LOTE 102 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 102 – CLASSE LENÇOL DE PAPEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO. Descrição: Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	780	UN	R\$ 5,52
Valor Global Lote 102: R\$ 4.305,60 (Quatro mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos)				

LOTE 128 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 128 – PRESERVATIVOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE MASCULINO – CAIXA COM 144 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Sem lubrificação, em látex, estéril, atóxico, com reservatório, lados paralelos, embalados individualmente, com indicativo de teste de qualidade e resistência pelo Inmetro. Data de fabricação e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA/MS, Alvará Sanitário e AFE.	2	CX	R\$ 74,00
Valor Global Lote 128: R\$ 148,00 (Cento e quarenta e oito reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 022/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME

LOTE 37 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 37 – CLASSE DE GAZES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE. Descrição: Compressa de gaze algodoada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	22.500	UN	R\$ 0,89	R\$ 20.025,00
2	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES). Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	63.720	PC	R\$ 0,63	R\$ 40.143,60
3	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES. Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome	8.730	PC	R\$ 16,72	R\$ 145.965,60

do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
Valor Global Lote 37: R\$ 206.134,20 (Duzentos e seis mil, cento e trinta e quatro reais e vinte centavos)				

**LOTE 57 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 57 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ALGODÃO ORTOPÉDICO – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	900	PC	R\$ 7,54	R\$ 6.786,00
2	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 cm. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra	1.350	PC	R\$ 11,04	R\$ 14.904,00

	defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.350	PC	R\$ 14,73	R\$ 19.885,50
Valor Global Lote 57: R\$ 41.575,50 (Quarenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)					

LOTE 89 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 89 – CLASSE DE ATADURAS GESSADAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	30	CX	R\$ 52,69	R\$ 1.580,70

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	30	CX	R\$ 78,32	R\$ 2.349,60
3	ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente	30	CX	R\$ 109,63	R\$ 3.288,90

Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 89: R\$ 7.219,20 (Sete mil, duzentos e dezenove reais e vinte centavos)				

LOTE 103 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 103 – CLASSE DE GAZES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE. Descrição: Compressa de gaze algodoada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	7.500	UN	R\$ 0,89	R\$ 6.675,00
2	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES). Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05	21.240	PC	R\$ 0,63	R\$ 13.381,20

	Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES. Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2.910	PC	R\$ 16,72	R\$ 48.655,20

Valor Global Lote 103: R\$ 68.711,40 (Sessenta e oito mil, setecentos e onze reais e quarenta centavos)

**LOTE 109 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 109 – CLASSE DE EPI'S**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE. Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Até a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	1.650	UN	R\$ 1,59	R\$ 2.623,50
2	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE.	2.229	UN	R\$ 4,50	R\$ 10.030,50

	Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.				
3	MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE. Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF - 2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	300	UN	R\$ 0,59	R\$ 177,00
4	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES. Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos.	600	CX	R\$ 4,32	R\$ 2.592,00

Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.				
Valor Global Lote 109: R\$ 15.423,00 (Quinze mil, quatrocentos e vinte e três reais)				

LOTE 122 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 122 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ALGODÃO ORTOPÉDICO – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	300	PC	R\$ 7,54	R\$ 2.262,00
2	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 cm. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em	450	PC	R\$ 11,04	R\$ 4.968,00

	repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	450	PC	R\$ 14,73	R\$ 6.628,50
Valor Global Lote 122: R\$ 13.858,50 (Treze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)					

LOTE 130 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 130 – FRALDA INFANTIL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	FRALDA INFANTIL P – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Formato Anatômico; Tamanho Pequeno; Não Tóxico; Composição Interna de Fibra de Celulose, polietileno, polipropileno, aloe Vera, Vitamina E, gel Absorvente; Cobertura de Externa Impermeável; Camada Interna Antialérgica; Peso do Usuário de Até 7 Kg; Adesivo Em Termoplástico de Polipropileno; Polímero Super Absorvente; Elástico Nas	1.250	UN	R\$ 0,45	R\$ 562,50

	Pernas; de Fios de Lycra; Com Com 03 Fios; Fitas Adesivas Regulaveis Sistema Abre e Fecha Semperda de Aderencia; Com 2 Fitas; Barreiras Laterais Antivazamento; Embalado Em Filme de Polietileno; Com Validade Minima de Com Validade Minima de 02 Anos a Contar Da Data Daentrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ministerio Da Saude; Atendendo a Resolucao Gmc N° 36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem.				
2	FRALDA INFANTIL M – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatômico; Medio; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 06 a 10 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	1.250	UN	R\$ 0,50	R\$ 625,00
3	FRALDA INFANTIL G – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatômico; Grande; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 09 a 13 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	1.250	UN	R\$ 0,58	R\$ 725,00
4	FRALDA INFANTIL XG – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatômico; Extra Grande; Atoxico;	1.250	UN	R\$ 0,65	R\$ 812,50

Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de Acima 12 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.				
--	--	--	--	--

Valor Global Lote 130: R\$ 2.725,00 (Dois mil, setecentos e vinte e cinco reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 023/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 49 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 49 – COLETOR DE URINA – PERNA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA – UNIDADES. Descrição: Bolsa Coletora De Urina; Em Material Plástico, Transparente, Atoxico, Para Perna; Com Escala De 0 A 750 Cc; Graduada A Cada 100 Cc, Tubo Extensor Com No Mínimo 30cm, Pinça Bloqueadora E Válvula Anti Refluxo; Bocal Provido De Fita De Fixação Que Não Cause O Garroteamento E Irritabilidade Na Pele; Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência – Unidade.	90	UN	R\$ 16,66

Valor Global Lote 49: R\$ 1.499,40 (Um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)

LOTE 58 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 58 – MATERIAL DE COLETA DE EXAMES – COLETA DE LIQUOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE	180	UN	R\$ 22,78	R\$ 4.100,40

	LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 25 G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *25Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.				
2	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 22G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *22Gx3 - 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	180	UN	R\$ 27,93	R\$ 5.027,40

Valor Global Lote 58: R\$ 9.127,80 (Nove mil, cento e vinte e sete reais e oitenta centavos)

**LOTE 68 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 68 – CLASSE MATERIAL DE ENTUBAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50

	Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50
3	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50

	Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50
5	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50

	contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 3,86	R\$ 231,60
7	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual	60	UN	R\$ 3,86	R\$ 231,60

	vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
8	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 3,86	R\$ 347,40
9	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	90	UN	R\$ 3,86	R\$ 347,40

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 3,86	R\$ 579,00
11	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual	150	UN	R\$ 3,86	R\$ 579,00

	vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
12	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 3,85	R\$ 577,50
13	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data	150	UN	R\$ 3,85	R\$ 577,50

	de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 68: R\$ 3.868,50 (Três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)					

LOTE 74 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 74 – CLASSE DE MALHA TUBULAR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 10,52	R\$ 946,80
2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 11,07	R\$ 996,30
3	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que	90	RL	R\$ 17,37	R\$ 1.563,30

	Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
4	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 18,72	R\$ 1.684,80
5	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 32,51	R\$ 2.925,90
Valor Global Lote 74: R\$ 8.117,10 (Oito mil, cento e dezessete reais e dez centavos)					

LOTE 93 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 93 – CADARÇO SARJADO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO	150	UN	R\$ 6,04

<p>MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>			
<p>Valor Global Lote 93: R\$ 906,00 (Novecentos e seis reais)</p>			

LOTE 96 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 96 – CLASSE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE ECG

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p>PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE. Descrição: PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. Compatível com Equipamento – Bionet – Modelo CardioCare.</p>	330	UN	R\$ 37,15

Valor Global Lote 96: R\$ 12.259,50 (Doze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 108 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 108 – CLASSE DE ASPIRADOR DE PAREDE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p>ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Características do produto: Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza</p>	12	UN	R\$ 151,79

<p>e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis. Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5 \text{ Kg/cm}^2$.</p>			
<p>Valor Global Lote 108: R\$ 1.821,48 (Um mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos)</p>			

LOTE 110 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 110 – MÁSCARA LARÍNGEA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	<p>MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drastica Integrado Com Barra de Fixacao; Numero Numero 1 Com Marcacoes de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrucao Da Epiglote, Suporte Ventilatorio de Ar, Esteril; Embalado Em Com Insuflacao, Em Cuff, Embalado Em Material Quepromova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Lesgilacao Atual Vigente.</p>	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
2	<p>MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Pvc, Descartável, Com Protetor Demordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barrade Fixacao; Numero Numero 1,5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Em</p>	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00

	Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreiramicrobiana e Abertura Asséptica.; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
3	MÁSCARA LARINGEA Nº 2,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetorde Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Protecao Contra Obstrucao Da Epiglote; Numero Numero 2, Com Marcacoes de Tamanho Nº2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Esteril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Septica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente.	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
4	MÁSCARA LARINGEA Nº 2,5 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetorde Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gastrica Integrado Com Barrade Fixacao; Numero Numero 2.5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatorio de Ar, Esteril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente.	3	UN	R\$ 20,00	R\$ 60,00
5	MÁSCARA LARINGEA Nº 3,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indeleivel Centimetrado e Radiopaco; Numero 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira	3	UN	R\$ 20,49	R\$ 61,47

	Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.				
6	MÁSCARA LARINGEA Nº 4,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indeleivel Centimetrado e Radiopaco; Numero 4,0: Pacientes de 50 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
7	MÁSCARA LARINGEA Nº 5,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indeleivel Centimetrado e Radiopaco; Numero 5,0 : Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	3	UN	R\$ 21,00	R\$ 63,00
Valor Global Lote 110: R\$ 412,47 (Quatro centos e doze reais e quarenta centavos)					

LOTE 114 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 114 – COLETOR DE URINA – PERNA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA – UNIDADES. Descrição: Bolsa Coletora De Urina; Em Material Plástico, Transparente, Atoxico, Para Perna; Com Escala De 0 A 750 Cc; Graduada A Cada 100 Cc, Tubo Extensor Com No Mínimo 30cm, Pinça Bloqueadora E Válvula Anti Refluxo; Bocal Provido De Fita De Fixação Que Não Cause O Garroteamento E Irritabilidade Na Pele; Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De	30	UN	R\$ 16,66

Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência – Unidade.			
Valor Global Lote 114: R\$ 499,80 (Quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)			

LOTE 115 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 115 – CLASSE DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição; Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.	62	CX	R\$ 22,90	R\$ 1.419,80
2	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Caixa.	150	CX	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00
Valor Global Lote 115: R\$ 4.839,80 (Quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 024/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
LOTE 54 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 54 – ESPAÇADOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT. Descrição: Especificação Técnica: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol. Dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL). Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo. Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento. Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE. Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm. Diâmetro externo: 51 mm. Comprimento 130 mm. Volume: 175 ml.	750	KIT	R\$ 22,63
Valor Global Lote 54: R\$ 16.972,50 (Dezesseis mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)				

Vigência: 12 meses – Assinatura: 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 135/24 – ATA DE REGISTRO: 025/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: HC GROUP DO BRASIL IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

LOTE 55 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 55 – LUVAS DE PROCEDIMENTO – LÁTEX – INDICAÇÃO DE MARCA – MEDIX/DESCARPACK

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. Rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 19,89	R\$ 53.703,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura	2.700	CX	R\$ 19,89	R\$ 53.703,00

	padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
3	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 20,96	R\$ 56.592,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX – TAMANHO PP – CAIXA/100UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho PP, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.800	CX	R\$ 20,00	R\$ 36.000,00

Valor Global Lote 55: R\$ 199.998,00 (Cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais)

Vigência: 12 meses – Assinatura: 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 135/24 – ATA DE REGISTRO: 026/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA

LOTE 60 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 60 – PROGRAMA CATETER EXTERNO – INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	CATETER EXTERNO LATEX AUTO ADESIVO – 30 MM. Descrição: Especificação Técnica: Cateter externo latex auto adesivo – 30 mm.	1.620	UN	R\$ 10,66

Valor Global Lote 60: R\$ 17.269,20 (Dezessete mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)

LOTE 61 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 61 – PROGRAMA CATETERISMO INTERMITENTE FEMININO E MASCULINO – INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SPEEDY CATH Nº 10 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	8.100	UN	R\$ 12,50	R\$ 101.250,00
2	SPEEDY CATH Nº 12 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	8.100	UN	R\$ 12,50	R\$ 101.250,00
3	SPEEDY CATH Nº 10 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC,	9.720	UN	R\$ 12,50	R\$ 121.500,00

	de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.				
4	SPEEDY CATH Nº 12 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	4.860	UN	R\$ 12,50	R\$ 60.750,00
5	SPEEDY CATH N 08 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	4.860	UN	R\$ 12,50	R\$ 60.750,00
Valor Global Lote 61: R\$ 445.500,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 027/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: M.N.P. CUSTÓDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LOTE 62 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 62 – FRALDAS GERIÁTRICAS – INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 69 – BIOFRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	FRALDA GERIÁTRICA P – Unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto / Geriátrica tamanho P; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 10 fraldas. Descrição: Fralda contém extrato de aloe vera que preserva a hidratação da pele, e a alta absorção é garantida pelo exclusivo Techgel, indicador de umidade muda de cor e permite acompanhar se a fralda está no limite do uso à medida em que aumenta a quantidade de líquido absorvido, barreiras anti-vazamentos e quatro fitas adesivas reposicionáveis permitem abrir e fechar conforme necessário, para ajuste perfeito ao corpo do usuário. Medidas: 50 a 80 cm, e peso até 40 Kg.	6.000	UN	R\$ 1,65	R\$ 9.900,00
2	FRALDA GERIÁTRICA M – unidade. Descrição: Especificação Técnica: FRALDA de uso adulto / Geriátrica Tamanho M; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 09 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e preteridos; produto hipoalérgico. Medida: 70 a 120 cm, e peso de 40 a 70 KG.	31.500	UN	R\$ 1,25	R\$ 39.375,00
3	FRALDA G – unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam G. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 08 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe	72.750	UN	R\$ 1,25	R\$ 90.937,50

	Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 80 a 150 cm, e peso de 70 a 90 KG.				
4	FRALDA EG – unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam EG. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 07 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 110 a 165 cm, e peso acima de 90 KG.	77.250	UN	R\$ 1,25	R\$ 96.562,50
Valor Global Lote 62: R\$ 236.775,00 (Duzentos e trinta e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 028/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA ME

LOTE 69 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 69 – CLASSE DE MATERIAL DE COLETA – TUBOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – CINZA – PACOTE COM 100	66	PC	R\$ 74,00	R\$ 4.884,00

	<p>UNIDADES. Descrição: Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico fluoreto NA+EDTA tampa cinza Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente, incolor, estéril com fluoreto de sódio + EDTAS Tampa plástica protetora, na cor Cinzas Volume de aspiração de 4ml Medindo:13 x 75 mm (diam x comp)s Rótulo com nº de Lote, Data de fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de aspiração acondicionado em embalagem apropriada e reforçada que garanta a integridade física do produto. Embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
2	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo pra coleta de sangue a vácuo em plástico s/ anticoagulante 10 ml Tampa Vermelha Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril sem anticoagulantes Tampa na cor Vermelha, com capa protetora em polímero resistente para aspiração de 10 a 11 ml tubo de aproximadamente 13x75 mm com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de Lote, Data de Fabricação/Validade, Fórmula e Procedência, embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	90	PC	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
3	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PACOTE COM 100 UNIDADE. Descrição: Tubo coleta sangue vidro/PP citrato de sódio 4,5ML Tampa Azul Tubo para coleta de sangue a vácuo em vidro/polipropileno Transparentes com citrato de sódio tampa cor azul, de borracha siliconada e com capa protetora para aspiração de 4,5 ml,</p>	6	PC	R\$ 63,60	R\$ 381,60

	tubo com 13 mm x 75 mm, estéril, apirogênico e resistente a centrifugação de 3000 a 3500 Rpm até 15 min com identificação aderida ao tubo, aspiração, nº de lote, data de fabricação/validade acondicionado em caixa com 100 tubos constar no rótulo do produto validade mínima de 08 meses a contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico em EDTA tampa roxa 4 a 5,0 ml Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril com EDTAs tampa cor roxa, com capa protetora em polímero resistente, apirogênicos para aspiração de 4 a 5 ml tubo aproximadamente 13x75mm, resistente a centrifugação 3000 a 3500rpms com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de lote, data de fabricação/validade, fórmula e procedência, validade mínima de 1 ano embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	96	PC	R\$ 63,00	R\$ 6.048,00
Valor Global Lote 69: R\$ 17.613,60 (Dezessete mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos)					

LOTE 84 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 84 – EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM – unidades. Descrição: Envelope para	7.500	UN	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00

	Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m ² , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m ² , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.500	UN	R\$ 0,21	R\$ 1.575,00
3	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e	7.500	UN	R\$ 0,44	R\$ 3.300,00

	odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.300	UN	R\$ 0,84	R\$ 2.772,00
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – rolo (unidade). Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade	63	RL	R\$ 52,05	R\$ 3.279,15

	controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M – rolo (unidade). Descrição: Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	102	RL	R\$ 77,60	R\$ 7.915,20
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO (unidades). Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para	102	RL	R\$ 154,88	R\$ 15.797,76

facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 84: R\$ 35.989,11 (Trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e onze centavos)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 029/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDEVICES PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 72 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 72 – ACESSO VENOSO CENTRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER DUPLO LÚMEN – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo – Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção – Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso – Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem: deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 87,39	R\$ 5.243,40
2	CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: O	3	UN	R\$ 252,19	R\$ 756,57

cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x 22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avançar e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade "Ponta J" na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia).				
Valor Global Lote 72: R\$ 5.999,97 (Cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 030/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SELENIUM MEDICAL LTDA EPP

LOTE 78 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 78 – CLASSE DE AGULHAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	105	CX	R\$ 6,00	R\$ 630,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM –	105	CX	R\$ 7,00	R\$ 735,00

	CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	135	CX	R\$ 6,00	R\$ 810,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 x 6 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.	93	CX	R\$ 6,00	R\$ 558,00

	Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	250	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	240	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças,	240	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00

	resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	552	CX	R\$ 8,00	R\$ 4.416,00
Valor Global Lote 78: R\$ 11.529,00 (Onze mil, quinhentos e vinte e nove reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 031/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA EPP

LOTE 97 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 97 – CLASSE DE PILHAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	PC	R\$ 11,93	R\$ 4.473,75
2	PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura	375	PC	R\$ 12,64	R\$ 4.740,00

	Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	PC	R\$ 16,39	R\$ 6.146,25

Valor Global Lote 97: R\$ 15.360,00 (Quinze mil, trezentos e sessenta reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 032/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA PRIME LTDA EPP

LOTE 113 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 113 – CLASSE DE NUTRIÇÃO ENTERAL – PROGRAMA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS – UNIDADE. Descrição: Equipo Para Administração De Dietas Enterais; Em PVC; Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogênico, Flexível; Com Ponta Perfurante, Com Conectores Do Frasco E Da Sonda Tipo Universal; Medindo No Mínimo 120 Cm De Comprimento; Com Pinça Rolete Com Pega Ergométrica De Alta Precisão, Com Câmara Gotejadora Flexível Transparente; Estéril; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Transparente, Individual; O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico De Acordo Com A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Unidade.	12.060	UN	R\$ 0,90	R\$ 10.854,00
2	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML – FRASCO DE 300 ML. Descrição: Frasco Para Dieta; Em Polietileno; Descartável; Semi Rígido; Para Acondicionar E Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em	35.460	FR	R\$ 0,90	R\$ 31.914,00

Relevo Na Mesma Face E Escala Volumétrica De 10 Em 10 Ml; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alca De Sustentação Com Trava, Dobrável E Bom Encaixe; Atoxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca E Lacre, Que Permita Adaptar E Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta A Higiene Integridade Do Produto; Com Laudo Microbiológico. Embalagem Deverá Conter N.º No Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Unidade De Referência: Frasco.				
Valor Global Lote 113: R\$ 42.768,00 (Quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais)				

LOTE 121 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 121 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ATADURAS DE CREPE – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
2	ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta	600	PC	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00

	torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00
4	ATADURA CREPE DE 20 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; (LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter	600	PC	R\$ 11,95	R\$ 7.170,00

N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
Valor Global Lote 121: R\$ 18.222,00 (Dezoito mil, duzentos e vinte e dois reais)				

LOTE 123 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 123 – MATERIAL DE COLETA DE EXAMES – COLETA DE LIQUOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 25 G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *25Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	60	UN	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80
2	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 22G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *22Gx3 - 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	60	UN	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80
Valor Global Lote 123: R\$ 2.499,60 (Dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 033/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: V.R. VALADARES SUPRIMENTOS LTDA ME

LOTE 124 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 124 – PROGRAMA CATETER EXTERNO – INDICAÇÃO DE MARCA –

COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	CATETER EXTERNO LATEX AUTO ADESIVO – 30 MM. Descrição: Especificação Técnica: Cateter externo latex auto adesivo – 30 mm.	540	UN	R\$ 15,52
Valor Global Lote 124: R\$ 8.380,80 (Oito mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos)				

LOTE 125 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI CLASSE 125 – PROGRAMA CATETERISMO INTERMITENTE FEMININO E MASCULINO – INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SPEEDY CATH Nº 10 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	2.700	UN	R\$ 14,90	R\$ 40.230,00
2	SPEEDY CATH Nº 12 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	2.700	UN	R\$ 14,90	R\$ 40.230,00
3	SPEEDY CATH Nº 10 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	3.240	UN	R\$ 14,90	R\$ 48.276,00

4	SPEEDY CATH Nº 12 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	1.620	UN	R\$ 14,90	R\$ 24.138,00
5	SPEEDY CATH N 08 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	1.620	UN	R\$ 14,90	R\$ 24.138,00

Custo Estimado Global Lote 125: R\$ 177.012,00 (Cento e setenta e sete mil e doze reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 222/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/25 – **ATA DE REGISTRO:** 239/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de auto lanceta automática para o Programa Insulino-Dependentes, UBS, ESF, PSM, Caisma, Case e Mandado Judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AUTO LANCETA – 28G – CAIXA 100 UNIDADES. Descrição: AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28 G. Totalmente automáticas, com acionamento por contato, espessura ultrafina e penetração consistente e indolor. É um dispositivo estéril, epirogênico e não tóxico de USO ÚNICO, indicado para obter amostras de sangue capilar para testes sanguíneos obtido através do dedo ou de áreas alternativas – Capilar; Em Polipropileno; Ponta Trifacetada Com Revestimento	6.750	CX	R\$ 8,95	R\$ 60.412,50

<p>Siliconado Da Lamina Medidas: 28 G. Referência / Acondicionada: Caixas/100 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e NR 32. Registro na ANVISA. Unidade de Referência: Caixa com 100 Unidades.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/10/2025

PROCESSO: 222/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/25 – **ATA DE REGISTRO:** 240/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de auto lanceta automática para o Programa Insulino-Dependentes, UBS, ESF, PSM, Caisma, Case e Mandado Judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SELENIUM MEDICAL LTDA EPP

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
2	<p>AUTO LANCETA – 28G – CAIXA 100 UNIDADES. Descrição: AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28 G. Totalmente automáticas, com acionamento por contato, espessura ultrafina e penetração consistente e indolor. É um dispositivo estéril, epirogênico e não tóxico de USO ÚNICO, indicado para obter amostras de sangue capilar para testes sanguíneos obtido através do dedo ou de áreas alternativas – Capilar; Em Polipropileno; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina Medidas: 28 G. Referência / Acondicionada: Caixas/100 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e NR 32. Registro na</p>	2.250	CX	R\$ 10,90	R\$ 24.525,00

ANVISA. Unidade de Referência: Caixa com 100 Unidades.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/10/2025

PROCESSO: 381/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 255/23 – **ATA DE REGISTRO:** 026/24
OBJETO: Fornecimento futuro de serviços de locação de tenda e fechamento de tenda.
DETENTORA: SOUL BRASIL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	100 unid.	TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 1 DIA. Descrição: Medindo 5,00m x 5,00m (25m²), confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.	R\$ 799,00	R\$ 79.900,00
02	60 unid.	TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 2 a 4 DIAS. Descrição: Medindo 5,00m x 5,00m (25m²), confeccionada em estruturas metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamadas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química anti- mofo/antifungos.	R\$ 899,00	R\$ 53.940,00
03	40 unid.	TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 5 a 10 DIAS. Descrição: Medindo 5,00m x 5,00m (25m²), confeccionada em estruturas metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa).	R\$ 1.080,00	R\$ 43.200,00

		Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamadas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química anti- mofo/antifungos.		
04	30 unid.	TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 11 a 18 DIAS. Descrição: Medindo 5,00m x 5 ,00m (25m²), confecciona em estruturas metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamadas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química anti- mofo/antifungos.	R\$ 1.170,00	R\$ 35.100,00
05	30 unid.	TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 19 a 30 DIAS. Descrição: Medindo 5,00m x 5 ,00m (25m²), confecciona em estruturas metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamadas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química anti- mofo/antifungos.	R\$ 1.544,00	R\$ 46.320,00
06	130 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 1 DIA. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de	R\$ 1.599,00	R\$ 207.870,00

		polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.		
07	90 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 2 a 4 DIAS. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.	R\$ 1.680,00	R\$ 151.200,00
08	20 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 5 a 10 DIAS. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00
09	10 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 11 a 18 DIAS. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00

		inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.		
10	10 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 19 a 30 DIAS. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.	R\$ 2.345,00	R\$ 23.450,00
11	10 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – PÉ DIREITO ELEVADO DE 4 A 6 MTS – LOCAÇÃO - 1 DIA. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
12	10 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – PÉ DIREITO ELEVADO DE 4 A 6 MTS – LOCAÇÃO - 2 a 4 DIAS. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00

		transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.		
13	10 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – PÉ DIREITO ELEVADO DE 4 A 6 MTS – LOCAÇÃO - 5 a 10 DIAS. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00
14	110 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 1 DIA. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 189,00	R\$ 20.790,00
15	110 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 2 a 4 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 195,00	R\$ 21.450,00
16	60 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 5 a 10 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 235,00	R\$ 14.100,00
17	40 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 11 a 18 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 258,00	R\$ 10.320,00
18	40 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 5X5 MTS - LOCAÇÃO - 19 a 30 DIAS.	R\$ 279,00	R\$ 11.160,00

		Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.		
19	80 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 1 DIA. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 238,00	R\$ 19.040,00
20	110 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 2 a 4 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 247,00	R\$ 27.170,00
21	30 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 5 a 10 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
22	50 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 11 a 18 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 299,00	R\$ 14.950,00
23	30 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 19 a 30 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 319,00	R\$ 9.570,00
Valor Global da Proposta: R\$ 907.430,00 (novecentos e sete mil quatrocentos e trinta reais).				

Vigência: 12 meses. Assinatura: 23/01/2025. Validade: 24/01/2026

PROCESSO: 043/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 029/24 – ATA DE REGISTRO: 133/24

OBJETO: Responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de itens de hortifruti para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: JOICE ARIANA SCHIMIDT 32856716881

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ABACATE FORTUNA: formato piriforme, com casca verde e polpa amarela; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos	150	KG	R\$ 4,80	R\$ 720,00

	podridão, passado, ferido, queimado de sol grave, defeito de casca grave ou danificado por praga; com peso unitário aproximadamente de 600 gramas; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).				
02	ABACAXI PÉROLA: deverão estar frescos e sãos, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabores característicos; deverá estar maduro, uniforme, e pronto para consumo, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie; isentos de podridão e fermentos, problemas na polpa e na casca, e defeitos na coroa; tamanho médio; unidade do item pesando entre 1,5 e 1,8 quilogramas; a unidade de cotação deste produto é quantidade (un).	338	UN	R\$ 7,40	R\$ 2.501,20
03	ABÓBORA: madura, de primeira qualidade, tamanho médio, casca sã, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	225	KG	R\$ 4,00	R\$ 900,00
04	ABOBRINHA: deverão estar frescas, sãs, inteiras, limpas, no ponto de maturação adequado para consumo; deverão apresentar comprimento entre 20 a 22 cm; coloração verde brilhante, firme sem rachadura ou furos; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	375	KG	R\$ 4,50	R\$ 1.687,50
05	ACELGA: acelga; alongada, de primeira qualidade; apresentando coloração branco creme e nervuras brancas; o lote devesa apresentar homogeneidade visual de tamanho; não podendo apresentar os defeitos como: podridão, manchado e murcho; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	113	KG	R\$ 5,00	R\$ 565,00

07	ALHO COMUM: selecionado, graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firme e brilhante; a polpa deve ser clara; os bulbos deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa; não deverá apresentar bulbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	300	KG	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
09	BANANA NANICA: de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras, unidades em torno de 100 gramas; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	1.875	KG	R\$ 6,50	R\$ 12.187,50
10	BATATA DOCE: lisa, selecionada, graúda; deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal; deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos; comprimento aproximado da unidade entre 12 e 16 cm e largura de 9 a 13 cm; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	75	KG	R\$ 5,10	R\$ 382,50
11	BATATA INGLESA: variedade bintje, monalisa; lisa, selecionada, graúda; deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal; deverão estar isentas de	1.875	KG	R\$ 10,00	R\$ 18.750,00

	podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos; comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro de 4,5 a 6 cm; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).				
13	BETERRABA VERMELHA: sem folhas, tamanho médio, de primeira qualidade, com casca sã, sem ruptura, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	375	KG	R\$ 4,50	R\$ 1.687,50
14	BRÓCOLIS: sem folhas, tamanho médio, de primeira qualidade, coloração uniforme, frescos, verde-escuro, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	113	KG	R\$ 11,00	R\$ 1.243,00
15	CEBOLA REDONDA BRANCA: deverão apresentar bulbos frescos, ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha; o calibre deverá ser de 5 a 6 cm; não deverá apresentar talo grosso, brotado, podridão, mofo, manchas escuras; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	488	KG	R\$ 8,00	R\$ 3.904,00
16	CENOURA TIPO 1: sem folhas, tamanho médio, novo, de primeira qualidade, frescas, sem rupturas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte; as cenouras deverão ter o comprimento entre 14 e 16 cm; a unidade de cotação deste produto é quilograma	675	KG	R\$ 11,00	R\$ 7.425,00

	(kg).				
17	CHEIRO VERDE: de primeira qualidade, folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescer, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livres de terra, sujidades parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte; unidade do item pesando entre 150 e 200 gramas; a unidade de cotação deste produto é quantidade (un).	150	UN	R\$ 2,42	R\$ 363,00
19	CHUCHU: verde-claro; de primeira qualidade; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão, murcho, passado; deformação grave, fermento; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	113	KG	R\$ 8,00	R\$ 904,00
20	COUVE-FLOR: couve flor; de primeira qualidade; branca; apresentando inflorescência com formato globular ou semiglobular; coloração branca a branco creme; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão ou fermento; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	113	KG	R\$ 12,00	R\$ 1.356,00
21	COUVE MANTEIGA: nova, de primeira qualidade, folhas sãs e inteiras, sem rupturas, talos inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte; unidade do item pesando entre 250 e 350 gramas; a unidade de cotação deste produto é quantidade (un).	375	UN	R\$ 6,26	R\$ 2.347,50
23	LARANJA PERA: nova, de primeira qualidade, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho,	1.125	KG	R\$ 4,00	R\$ 4.500,00

	aroma e sabor da espécie; uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho; casca sã, sem rupturas, ausência de sujidades, parasitas e larvas; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).				
24	MAÇÃ NACIONAL: variedade tipo fuji; deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico. as maçãs deverão ter o peso entre 100 e 150 g. ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas saudáveis, destinado ao consumo "in natura", estar fresca; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	375	KG	R\$ 9,00	R\$ 3.375,00
26	MANDIOCA: tipo branca/amarela, primeira qualidade, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem fermentos ou defeitos, não fibrosa, higienizadas, isentas de umidade, sujidades, parasitas e larvas; descascada; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	263	KG	R\$ 4,00	R\$ 1.052,00
27	MANDIOQUINHA: mandioquinha; amarela especial; peso por unidade maior que 200 gramas; coloração da casca amarela e da polpa amarela intensa; o lote devesa apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como escurecimento, fermento, podridão, deformação grave; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	75	KG	R\$ 10,00	R\$ 750,00
28	MANGA PALMER: de primeira qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e	375	KG	R\$ 9,72	R\$ 3.645,00

	intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).				
29	MARACUJÁ: redondo, casca lisa, gráudo, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	375	KG	R\$ 9,00	R\$ 3.375,00
30	MELANCIA: gráuda, primeira qualidade, devem ser firmes, isentas de deformação, danos mecânicos e doenças; ausentes de sujidades, parasitas e larvas; deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; com ausência de sujidades, parasitas e larvas; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	1.500	KG	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00
31	PEPINO COMUM: novo, de primeira qualidade, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem, isentos de lesões de origem física ou mecânica; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	375	KG	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00
32	QUIABO: formato cilíndrico, liso e coloração da casca verde a verde escura; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como podridão, murcho, fermento ou passado; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	75	KG	R\$ 20,40	R\$ 1.530,00
33	REPOLHO BRANCO/VERDE: primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem	263	UN	R\$ 4,20	R\$ 1.104,60

	manchas e com coloração uniforme, folhas sãs, sem rupturas, livres de terra, sujidades parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte; unidade do item pesando entre 500 e 700 gramas; a unidade de cotação deste produto é quantidade (un).				
34	REPOLHO ROXO: repolho; roxo, cabeça arredondada; apresentando coloração das folhas roxas e textura lisa; o lote devesa apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos como: ferimento, podridão, dano por praga; unidade do item pesando entre 500 e 700 gramas; a unidade de cotação deste produto é quantidade (un).	75	UN	R\$ 7,00	R\$ 525,00
35	RÚCULA: rúcula; da terra; variedade cultivada; com coloração verde escura brilhante e sabor suave; o lote devesa apresentar homogeneidade visual de tamanho; não apresentar os defeitos como amarelado e murcho; unidade do item pesando entre 250 e 350 gramas; a unidade de cotação deste produto é quantidade (un).	75	UN	R\$ 6,49	R\$ 486,75
36	TANGERINA PONKAN: ser fresca, de primeira qualidade, frutos com 60 a 70% de maturação, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, para consumo imediato. com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas sadias, destinado ao consumo “in natura”, estar fresca; livre de sujidades, parasitas e larvas; deverão ter o peso entre 100 e 150 gramas; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	600	KG	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00

37	TOMATE PARA SALADA: grau médio de amadurecimento, de primeira qualidade, com casca sã, sem rupturas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho; deverá apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	900	KG	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
----	---	-----	----	----------	--------------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtd e	UN	Valor Unitário	Valor Total
38	ABACATE FORTUNA: formato piriforme, com casca verde e polpa amarela; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão, passado, ferido, queimado de sol grave, defeito de casca grave ou danificado por praga; com peso unitário aproximadamente de 600 gramas; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	50	KG	R\$ 4,80	R\$ 240,00
39	ABACAXI PÉROLA: deverão estar frescos e sãos, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabores característicos; deverá estar maduro, uniforme, e pronto para consumo, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie; isentos de podridão e ferimentos, problemas na polpa e na casca, e defeitos na coroa; tamanho médio; unidade do item pesando entre 1,5 e 1,8 quilogramas; a unidade de cotação deste produto é quantidade (un).	112	UN	R\$ 7,40	R\$ 828,80
40	ABÓBORA: madura, de primeira qualidade, tamanho médio, casca sã, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa; a unidade de cotação	75	KG	R\$ 4,00	R\$ 300,00

	deste produto é quilograma (kg).				
41	ABOBRINHA: deverão estar frescas, sãs, inteiras, limpas, no ponto de maturação adequado para consumo; deverão apresentar comprimento entre 20 a 22 cm; coloração verde brilhante, firme sem rachadura ou furos; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	125	KG	R\$ 4,50	R\$ 562,50
42	ACELGA: acelga; alongada, de primeira qualidade; apresentando coloração branco creme e nervuras brancas; o lote devesa apresentar homogeneidade visual de tamanho; não podendo apresentar os defeitos como: podridão, manchado e murcho; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	37	KG	R\$ 5,00	R\$ 185,00
44	ALHO COMUM: selecionado, graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firme e brilhante; a polpa deve ser clara; os bulbos deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa; não deverá apresentar bulbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	100	KG	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
46	BANANA NANICA: de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras, unidades em torno de 100 gramas; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	625	KG	R\$ 6,50	R\$ 4.062,50
47	BATATA DOCE: lisa, selecionada, graúda; deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas,	25	KG	R\$ 5,10	R\$ 127,50

	com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal; deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos; comprimento aproximado da unidade entre 12 e 16 cm e largura de 9 a 13 cm; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).				
48	BATATA INGLESA: variedade bintje, monalisa; lisa, selecionada, graúda; deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal; deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos; comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro de 4,5 a 6 cm; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	625	KG	R\$ 10,00	R\$ 6.250,00
49	BERINJELA: nova, de primeira qualidade, com casca sã, sem ruptura, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	25	KG	R\$ 4,90	R\$ 122,50
50	BETERRABA VERMELHA: sem folhas, tamanho médio, de primeira qualidade, com casca sã, sem ruptura, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	125	KG	R\$ 4,50	R\$ 562,50
51	BRÓCOLIS: sem folhas, tamanho médio, de primeira qualidade, coloração uniforme, frescos, verde-escuro, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	37	KG	R\$ 11,00	R\$ 407,00
52	CEBOLA REDONDA BRANCA: deverão apresentar bulbos frescos, ótima	163	KG	R\$ 8,00	R\$ 1.296,00

	qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha; o calibre deverá ser de 5 a 6 cm; não deverá apresentar talo grosso, brotado, podridão, mofo, manchas escuras; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).				
53	CENOURA TIPO 1: sem folhas, tamanho médio, novo, de primeira qualidade, frescas, sem rupturas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte; as cenouras deverão ter o comprimento entre 14 e 16 cm; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	225	KG	R\$ 11,00	R\$ 2.475,00
56	CHUCHU: verde-claro; de primeira qualidade; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão, murcho, passado; deformação grave, fermento; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	37	KG	R\$ 8,00	R\$ 296,00
57	COUVE-FLOR: couve flor; de primeira qualidade; branca; apresentando inflorescência com formato globular ou semiglobular; coloração branca a branco creme; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão ou fermento; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	37	KG	R\$ 12,00	R\$ 444,00
60	LARANJA PERA: nova, de primeira qualidade, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie; uniformes,	375	KG	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00

	sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho; casca sã, sem rupturas, ausência de sujidades, parasitas e larvas; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).				
61	MAÇÃ NACIONAL: variedade tipo fuji; deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico. as maçãs deverão ter o peso entre 100 e 150 g. ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas sadias, destinado ao consumo "in natura", estar fresca; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	125	KG	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
62	MAMÃO: variedade tipo formosa; deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico; os mamões deverão apresentar peso entre 1,5 a 1,8 quilogramas, mais da metade da casca deverá estar amarelada; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	75	KG	R\$ 7,55	R\$ 566,25
63	MANDIOCA: tipo branca/amarela, primeira qualidade, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, higienizadas, isentas de umidade, sujidades, parasitas e larvas; descascada; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	87	KG	R\$ 4,00	R\$ 348,00
64	MANDIOQUINHA: mandioquinha; amarela especial; peso por unidade maior que 200 gramas; coloração da casca amarela e da polpa amarela intensa; o lote devesa apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como escurecimento,	25	KG	R\$ 10,00	R\$ 250,00

	ferimento, podridão, deformação grave; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).				
65	MANGA PALMER: de primeira qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	125	KG	R\$ 9,72	R\$ 1.215,00
66	MARACUJÁ: redondo, casca lisa, graúdo, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	125	KG	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
67	MELANCIA: graúda, primeira qualidade, devem ser firmes, isentas de deformação, danos mecânicos e doenças; ausentes de sujidades, parasitas e larvas; deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; com ausência de sujidades, parasitas e larvas; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	500	KG	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
69	QUIABO: formato cilíndrico, liso e coloração da casca verde a verde escura; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como podridão, murcho, ferimento ou passado; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	25	KG	R\$ 20,40	R\$ 510,00
70	REPOLHO BRANCO/VERDE: primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem	87	UN	R\$ 4,20	R\$ 365,40

	manchas e com coloração uniforme, folhas sãs, sem rupturas, livres de terra, sujidades parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte; unidade do item pesando entre 500 e 700 gramas; a unidade de cotação deste produto é quantidade (un).				
73	TANGERINA PONKAN: ser fresca, de primeira qualidade, frutos com 60 a 70% de maturação, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, para consumo imediato. com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas sadias, destinado ao consumo "in natura", estar fresca; livre de sujidades, parasitas e larvas; deverão ter o peso entre 100 e 150 gramas; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	200	KG	R\$ 4,50	R\$ 900,00
74	TOMATE PARA SALADA: grau médio de amadurecimento, de primeira qualidade, com casca sã, sem rupturas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho; deverá apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; a unidade de cotação deste produto é quilograma (kg).	300	KG	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00

Vigência: 12 meses. Assinatura: 01/04/2025. Validade: 29/04/2026

PROCESSO: 011/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 004/24 – ATA DE REGISTRO: 118/24

OBJETO: Responsável pelo registro de preços para futuro fornecimento de material de construção para a Secretaria de Serviços.

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	Adesivo transparente base resinas sintéticas, tipo veda calha, viscoso especificação técnica: adesivo para colar; a base de solvente orgânico, resinas sintéticas, borrachas termoplásticas e aditivos; apresentado na forma de líquido viscoso, cor transparente (incolor) ou cor alumínio, tipo veda calha; para vedação de calhas, telhas, rufos, pingadeiras galvanizadas, selante para madeira, metal, fibrocimento; acondicionado em tubo ou bisnaga com aproximadamente 400g, produto vedante que dispensa uso de solda, validade de 12 meses a partir da entrega.	30	UN	R\$ 16,00	R\$ 480,00
22	Disco para ferro de corte 12": Disco de Corte; Produzido Em Oxido de Alumínio; Diâmetro de 12 (304,8 Mm); Furo Central de 5/8 (15,9 Mm); Espessura de 1/8 (3,2 Mm); No Maximo 5100 Rpm (80m/s); Com Duas Telas; Indicado para Cortes de Aço e Metais Ferrosos Em Geral; Conforme Abnt Nbr 15230 e En 12413.	150	UN	R\$ 26,88	R\$ 4.032,00
29	Eletrodo para ferro fundido (caixa 05kg) 3,25mm: Diâmetro: 3,25mm; Corrente: 80-110 A.	38	UN	R\$ 431,90	R\$ 16.412,20
43	Jogos de dobradiça 3,5 polegadas, com 3 dobradiça e parafusos.	188	UN	R\$ 12,40	R\$ 2.331,20
45	Manta impermeabilizante, base de asfalto modificado, 40cm especificação técnica: manta impermeabilizante; a base de asfalto modificado; com polimeros elastomericos (el); com estrutura de não tecido de filamentos de poliéster, tipo iii; com acabamento em alumínio na face exposta; com 40cm de largura, espessura de 4mm; c/ absorção max. de 1,5%; com flexibilidade a bx. Temp. de -5°C (mínima); com ponto de amolecimento entre o calor mínimo de 95°C, rolo de com 10 metros.	15	UN	R\$ 94,64	R\$ 1.419,60

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
86	Adesivo transparente base resinas sintéticas, tipo veda calha, viscoso especificação técnica: adesivo para colar; a base de solvente orgânico, resinas sintéticas, borrachas termoplásticas e aditivos; apresentado na forma de líquido viscoso, cor transparente (incolor) ou cor alumínio, tipo veda calha; para vedação de calhas, telhas, rufos, pingadeiras galvanizadas, selante para madeira, metal, fibrocimento; acondicionado em tubo ou bisnaga com aproximadamente 400g, produto vedante que dispensa uso de solda, validade de 12 meses a partir da entrega.	10	UN	R\$ 16,00	R\$ 160,00
113	Eletrodo para ferro fundido (caixa 05kg) 3,25mm: Diâmetro: 3,25mm; Corrente: 80-110 A.	12	UN	R\$ 431,90	R\$ 5.182,80
129	Manta impermeabilizante, base de asfalto modificado, 40cm especificação técnica: manta impermeabilizante; a base de asfalto modificado; com polimeros elastomericos (el); com estrutura de nao tecido de filamentos de poliester, tipo iii; com acabamento em aluminio na face exposta; com 40cm de largura, espessura de 4mm; c/ absorção max. de 1,5%; com flexibilidade a bx. Temp. de -5°C (mínima); com ponto de amolecimento entre o calor mínimo de 95°C, rolo de com 10 metros.	05	UN	R\$ 94,64	R\$ 473,20
166	Vedador, espuma de poliuretano expansiva monocomponente, aerosol especificação técnica: vedador; espuma de poliuretano expansiva monocomponente; baixo teor de sólidos; para utilizado para fixação, preenchimento e isolamento; frasco aerosol	12	UN	R\$ 27,50	R\$ 330,00

	com 500 m.				
168	Vidro Incolor para máscara de solda 51X108 MM, pacote com 10 unidades.	05	PC	R\$ 29,00	R\$ 145,00

Vigência: 12 meses. Assinatura: 28/03/2025. Validade: 27/04/2026

PROCESSO: 011/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 004/24 – ATA DE REGISTRO: 119/24

OBJETO: Responsável pelo registro de preços para futuro fornecimento de material de construção para a Secretaria de Serviços

DETENTORA: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME.

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Aditivo para Argamassa; Solução de Sais Inorgânicos; Acelerador de Pega e Endurecimento; para Argamassa e Concreto; Calçadas e Pisos, Reparos e Chumbamentos Urgentes; Livre de Cloretos para Utilização Em Concreto Armado; acondicionados em Balde 18 l.	04	UN	R\$ 95,00	R\$ 380,00
07	CAL PARA PINTURA: (cal p/ pintura; composto de carbonato de cálcio; embalagem com 8 kgs; conforme NBRs 7175,9205,9206).	900	SC	R\$ 14,75	R\$ 13.275,00
08	CAL PARA REBOCO HIDRATADA CP III, SACOS DE 20 KG: (cal hidratada; composto de calcário tipo CH-III; com plasticidade maior ou igual a 110; especificação conforme NBR 7175, e o produto devera ser entregue com a fispq, conforme NBR 14725).	263	SC	R\$ 20,40	R\$ 5.365,20
16	CIMENTO COMUM CP II 32, SACOS DE 50 KG: (cimento portland composto (CP II-z); composto de pozolana; com resistência de 32 mpa; faixa de percent. em peso de clínquer+sulf.calcio 94-76%; c/ faixa de porcentagem de material pozolânico de 6-14%; c/ faixa de porcentagem de material carbonático de 0-10%; embalagem em sacos de papel tipo kraft; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de	2025	SC	R\$ 40,40	R\$ 81.810,00

	porcentagem de oxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega maior ou igual a 1 hora; normatização conforme NBR 11578, eb-208, mb1153, etc).				
17	Cumeeira Fibro Cimento Articulada 1,10m: Largura (cm): 50; Comprimento (cm): 110; Altura (cm): 0,1.	75	UN	R\$ 90,25	R\$ 6.768,75
18	Cumeeira; de cerâmica, para telha de cerâmica tipo paulista; com comprimento de 41 cm, espessura de 2 cm; com largura de 16 cm, altura de 7 cm, predominante vermelho cerâmica; formato ondulado; para atender uma inclinação de 30 a 40 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT vigentes e garantia mínima de 05 anos.	375	UN	R\$ 3,20	R\$ 1.200,00
19	Cumeeira; de cerâmica; com comprimento de 41cm; com largura de 21cm; na cor vermelha, resinada; tipo colonial; para atender uma inclinação de 30 a 40 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT vigentes.	375	UN	R\$ 3,10	R\$ 1.162,50
21	Disco – para ferro de corte 9": Disco de Corte; Produzido Em Óxido de Alumínio; Diâmetro de 9 (230mm); Furo Central de 7/8 (22,2mm); Espessura de 1/8 (3mm); Indicado para Cortes de Aço e Metais Ferrosos Em Geral; Conforme Abnt Nbr 15230 e En 12413.	113	UN	R\$ 8,90	R\$ 1.005,70
24	Disco de corte 300mm: Corte: Refrigerado; Diâmetros da lâmina: 300MM; Diâmetro do furo do disco: 25,4mm; Espessura do segmento:3,5mm; Altura do segmento:	15	PC	R\$ 367,15	R\$ 5.507,25

	10mm; Rotação máxima: 6400 rpm; corta blocos de concreto, concreto verde, mas também asfalto, tijolo, pedra natural, alvenaria, canos, calcários e materiais de construção abrasivos.				
28	Eletrodo para ferro (caixa 05 kg) 3,25, 7018: Tensão: 20-30V; Diâmetro: 3,25mm; Corrente: 110-150A.	150	UN	R\$ 94,52	R\$ 14.178,00
31	Fechaduras externa profundidade da caixa 61mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 53mm, comprimento da caixa 122mm, distância entre o furo de fixação da testa 171mm, material aço.	188	UN	R\$ 53,00	R\$ 9.964,00
32	Fechaduras externas profundidade da caixa 46mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 50mm, comprimento da caixa 131mm, distância entre o furo de fixação da testa 173mm, material aço.	75	UN	R\$ 59,00	R\$ 4.425,00
33	Fechaduras para banheiro profundidade da caixa 61mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 53mm, comprimento da caixa 122mm, distância entre o furo de fixação da testa 171mm, material aço.	38	UN	R\$ 48,50	R\$ 1.843,00
39	Grade para Telha Canalete, Kalhete, Calhetão, Canaletão 49.	150	UN	R\$ 4,95	R\$ 742,50
40	Grade para Telha Canalete, Kalhete, Calhetão, Canaletão 90.	150	UN	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00
41	Haste Ferro Reta Telha 1/4x300 mm, com anel de vedação, arruela e porca.	1125	UN	R\$ 2,65	R\$ 2.981,25
42	Haste Ferro Reta Telha 5/16x500 mm, com anel de vedação, arruela e porca.	1125	UN	R\$ 5,50	R\$ 6.187,50
47	Metalon 25x25 #18: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (25x25)mm; Com Espessura de 1,25mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	75	UN	R\$ 61,70	R\$ 4.627,50

49	Metalon 50x30 #16: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (50x30)mm; Com Espessura de 1,55mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	75	BA R	R\$ 110,00	R\$ 8.250,00
50	Parafuso para Telha 5/16x110 (anel de vedação, arroela, porca).	1125	UN	R\$ 0,62	R\$ 697,50
51	Parafuso para Telha 5/16x150 (anel de vedação, arroela, porca).	563	UN	R\$ 0,90	R\$ 506,70
52	Porta de madeira de 0,60 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	75	UN	R\$ 185,00	R\$ 13.875,00
53	Porta de madeira de 0,62 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	75	UN	R\$ 279,00	R\$ 20.925,00
55	Porta de madeira de 0,72 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	75	UN	R\$ 300,00	R\$ 22.500,00
56	Porta de madeira de 0,80 cm larg. x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	75	UN	R\$ 165,00	R\$ 12.375,00
57	Porta de madeira de 0,82 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	75	UN	R\$ 320,00	R\$ 24.000,00
58	Porta de madeira de 0,90 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	75	UN	R\$ 195,00	R\$ 14.625,00
59	Porta de madeira de 0,92 cm x 2,10 x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	75	PÇ	R\$ 310,00	R\$ 23.250,00
60	Porta de madeira de 1,00 mt x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	75	UN	R\$ 350,00	R\$ 26.250,00
61	Porta de madeira de 1,02 mt x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	75	UN	R\$ 450,00	R\$ 33.750,00
66	Telhas de barro tipo portuguesa: Largura (cm): 24,1; Comprimento (cm): 40,4; Altura (cm): 1,5.	750	UN	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
67	Telhas de barro tipo romana: Largura (cm): 23,9; Comprimento (cm): 40,3; Altura (cm): 1,5.	750	UN	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
68	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 1,53.	90	UN	R\$ 48,75	R\$ 4.387,50
69	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 1,83.	120	UN	R\$ 58,10	R\$ 6.972,00

70	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 2,13.	15	UN	R\$ 71,90	R\$ 1.078,50
71	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 2,44.	38	UN	R\$ 69,65	R\$ 2.646,70
72	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 3,05.	38	UN	R\$ 96,90	R\$ 3.682,20
73	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 3,66.	38	UN	R\$ 108,00	R\$ 4.104,00
74	Telhas Fibrocimento 8 mm, medida 2,13.	15	UN	R\$ 123,90	R\$ 1.858,50
81	Tubo de ferro galvanizado 1. ¼" x 2mm.	15	UN	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
87	Aditivo para Argamassa; Solução de Sais Inorgânicos; Acelerador de Pega e Endurecimento; para Argamassa e Concreto; Calçadas e Pisos, Reparos e Chumbamentos Urgentes; Livre de Cloretos para Utilização Em Concreto Armado; acondicionados em Balde 18 l.	01	UN	R\$ 95,00	R\$ 95,00
88	Barra chata 1. ½" x 5/16": Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 1/2 x 5/16 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	12	UN	R\$ 118,00	R\$ 1.416,00
92	CAL PARA PINTURA: (cal p/ pintura; composto de carbonato de cálcio; embalagem com 8 kgs; conforme NBRs 7175,9205,9206).	300	SC	R\$ 14,75	R\$ 4.425,00
93	CAL PARA REBOCO HIDRATADA CP III, SACOS DE 20 KG: (cal hidratada; composto de calcário tipo CH-III; com plasticidade maior ou igual a 110; especificação conforme NBR 7175, e o produto devera ser entregue com a fispq, conforme NBR 14725).	87	SC	R\$ 20,40	R\$ 1.774,80
98	Chapa de ferro galvanizada 2 x 1 (24): Medindo (2000x1000)mm; Com	05	UN	R\$ 124,73	R\$ 623,65

	Espessura chapa N. 24; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Galvanizado.				
100	CIMENTO COMUM CP II 32, SACOS DE 50 KG: (cimento portland composto (CP II-z); composto de pozolana; com resistência de 32 mpa; faixa de percent. em peso de clínquer+sulf.calcio 94-76%; c/ faixa de porcentagem de material pozolânico de 6-14%; c/ faixa de porcentagem de material carbonático de 0-10%; embalagem em sacos de papel tipo kraft; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de oxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega maior ou igual a 1 hora; normatização conforme NBR 11578, eb-208, mb1153, etc).	675	SC	R\$ 40,40	R\$ 27.270,00
101	Cumeeira Fibro Cimento Articulada 1,10m: Largura (cm): 50; Comprimento (cm): 110; Altura (cm): 0,1.	25	UN	R\$ 90,25	R\$ 2.256,25
102	Cumeeira; de cerâmica, para telha de cerâmica tipo paulista; com comprimento de 41 cm, espessura de 2 cm; com largura de 16 cm, altura de 7 cm, predominante vermelho cerâmica; formato ondulado; para atender uma inclinação de 30 a 40 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT vigentes e garantia mínima de 05 anos.	125	UN	R\$ 3,20	R\$ 400,00
103	Cumeeira; de cerâmica; com comprimento de 41cm; com largura de 21cm; na cor vermelha, resinada; tipo	125	UN	R\$ 3,10	R\$ 387,50

	colonial; para atender uma inclinação de 30 a 40 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT vigentes.				
105	Disco – para ferro de corte 9": Disco de Corte; Produzido Em Óxido de Alumínio; Diâmetro de 9 (230mm); Furo Central de 7/8 (22,2mm); Espessura de 1/8 (3mm); Indicado para Cortes de Aço e Metais Ferrosos Em Geral; Conforme Abnt Nbr 15230 e En 12413.	37	UN	R\$ 8,90	R\$ 329,30
112	Eletrodo para ferro (caixa 05 kg) 3,25, 7018: Tensão: 20-30V; Diâmetro: 3,25mm; Corrente: 110-150A.	50	UN	R\$ 94,52	R\$ 4.726,00
115	Fechaduras externa profundidade da caixa 61mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 53mm, comprimento da caixa 122mm, distância entre o furo de fixação da testa 171mm, material aço.	62	UN	R\$ 53,00	R\$ 3.286,00
116	Fechaduras externas profundidade da caixa 46mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 50mm, comprimento da caixa 131mm, distância entre o furo de fixação da testa 173mm, material aço.	25	UN	R\$ 59,00	R\$ 1.475,00
117	Fechaduras para banheiro profundidade da caixa 61mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 53mm, comprimento da caixa 122mm, distância entre o furo de fixação da testa 171mm, material aço.	12	UN	R\$ 48,50	R\$ 582,00
120	Ferro mecânico 1/2": Barra ferro Macica; de Aço Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo 1/2"; Devendo Ser Entregue Laminado; para Ser Utilizada Em Serralheria, Conforme Norma Nbr/abnt 11294.	25	UN	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
123	Grade para Telha Canaleta, Calhete, Calhetão, Canaletão 49.	50	UN	R\$ 4,95	R\$ 247,50

124	Grade para Telha Canaleta, Kalhete, Calhetão, Canaletão 90.	50	UN	R\$ 14,20	R\$ 710,00
125	Haste Ferro Reta Telha 1/4x300 mm, com anel de vedação, arruela e porca.	375	UN	R\$ 2,65	R\$ 993,75
126	Haste Ferro Reta Telha 5/16x500 mm, com anel de vedação, arruela e porca.	375	UN	R\$ 5,50	R\$ 2.062,50
127	Jogos de dobradiça 3,5 polegadas, com 3 dobradiça e parafusos.	62	UN	R\$ 12,50	R\$ 775,00
130	Metalon 20x20 #18: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (20x20)mm; Com Espessura de 1,25mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	25	UN	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
131	Metalon 25x25 #18: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (25x25)mm; Com Espessura de 1,25mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	25	UN	R\$ 61,70	R\$ 1.542,50
132	Metalon 30x20 #18: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (30x20)mm; Com Espessura de 1,25mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	25	UN	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00
133	Metalon 50x30 #16: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (50x30)mm; Com Espessura de 1,55mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	25	BA R	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
134	Parafuso para Telha 5/16x110 (anel de vedação, arroela, porca).	375	UN	R\$ 0,62	R\$ 232,50
135	Parafuso para Telha 5/16x150 (anel de vedação, arroela, porca).	187	UN	R\$ 0,90	R\$ 168,30
136	Porta de madeira de 0,60 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	25	UN	R\$ 185,00	R\$ 4.625,00
137	Porta de madeira de 0,62 cm x 2,10 alt. x	25	UN	R\$ 279,00	R\$ 6.975,00

	3,5 encabeçada, madeira pinus.				
139	Porta de madeira de 0,72 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	25	UN	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
140	Porta de madeira de 0,80 cm larg. x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	25	UN	R\$ 165,00	R\$ 4.125,00
141	Porta de madeira de 0,82 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	25	UN	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
142	Porta de madeira de 0,90 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	25	UN	R\$ 195,00	R\$ 4.875,00
143	Porta de madeira de 0,92 cm x 2,10 x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	25	PÇ	R\$ 310,00	R\$ 7.750,00
144	Porta de madeira de 1,00 mt x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	25	UN	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
145	Porta de madeira de 1,02 mt x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	25	UN	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00
149	Selante de silicone elástico, cinza especificação técnica: selante de silicone; elástico, monocomponente, de baixo modulo; cura total em 24 horas; a base de poliuretano; na cor cinza; para selar juntas da construção civil; acondicionado em tubo ou bisnaga com aproximadamente 400g, validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação.	07	UN	R\$ 16,00	R\$ 112,00
150	Telhas de barro tipo portuguesa: Largura (cm): 24,1; Comprimento (cm): 40,4; Altura (cm): 1,5.	250	UN	R\$ 2,00	R\$ 500,00
151	Telhas de barro tipo romana: Largura (cm): 23,9; Comprimento (cm): 40,3; Altura (cm): 1,5.	250	UN	R\$ 2,00	R\$ 500,00
152	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 1,53.	30	UN	R\$ 48,75	R\$ 1.462,50
153	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 1,83.	40	UN	R\$ 58,10	R\$ 2.324,00
154	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 2,13.	05	UN	R\$ 71,90	R\$ 359,50
155	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 2,44.	12	UN	R\$ 69,65	R\$ 835,80
156	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 3,05.	12	UN	R\$ 96,90	R\$ 1.162,80

157	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 3,66.	12	UN	R\$ 108,00	R\$ 1.296,00
158	Telhas Fibrocimento 8 mm, medida 2,13.	05	UN	R\$ 123,90	R\$ 619,50
165	Tubo de ferro galvanizado 1. ¼" x 2mm.	05	UN	R\$ 295,00	R\$ 1.475,00

Vigência: 12 meses. Assinatura: 03 /04/2025. Validade: 28/04/2026

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026

Ano X | Edição nº 2643

Prefeito: Roberto Araujo

Outros Atos



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50

Ensino Exercício: 2025

Anexo V

Período: 01/10/2025 até 31/12/2025

Aplicações com Recursos do FUNDEB

R\$ 1

RECEITAS DO FUNDEB

	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período
Impostos e Transf. de Impostos - Principal (I)	59.449.000,00	67.377.315,13
Imp. e Transf. Imp. - Rend. Aplic. Fin. e Restituições (II)	383.000,00	758.900,72
Complementação União - VAAF - Principal (III)	0,00	0,00
Comp. União - VAAF - Rend. Aplic. Financ. (IV)	0,00	0,00
Complementação União - VAAT - Principal (V)	0,00	0,00
Comp. União - VAAT - Rend. Aplic. Financ. (VI)	0,00	0,00
Complementação União - VAAR - Principal (VII)	0,00	0,00
Comp. União - VAAR - Rend. Aplic. Financ. (VIII)	0,00	87,50
Total da Receita	59.832.000,00	68.136.303,35

APLICAÇÃO MÍNIMA - PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período
Receitas FUNDEB, exceto VAAR (I+II+III+IV+V+VI)	59.832.000,00	68.136.215,85
PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO BÁSICA* (70%, exceto VAAR)	41.882.400,00	47.695.351,09

RETENÇÕES AO FUNDEB

Prev. Atualizada	Retido até Período
39.732.000,00	43.578.452,06
APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO	
Transferências Recebidas	Retenções
67.377.315,13	43.578.452,06
Diferenças	
Recebido - Retido: (GANHO)	
23.798.863,07	

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
DESPESAS TOTAIS								
TOTAL(mín. 90%)**	96.437.225,12	161,18 %	65.103.174,56	95,55 %	65.103.174,56	95,55 %	60.222.319,74	88,39 %
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA* - exceto VAAR (mín. 70%)	61.631.555,09	103,01 %	60.588.754,70	88,92 %	60.588.754,70	88,92 %	55.707.899,88	81,76 %
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA* - VAAR	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
OUTRAS	41.567.750,03		4.514.419,86		4.514.419,86		4.514.419,86	

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026

Ano X | Edição nº 2643

Prefeito: Roberto Araujo



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Ensino Exercício: 2025

Anexo V

Período: 01/10/2025 até 31/12/2025

Aplicações com Recursos do FUNDEB							R\$ 1
DEDUÇÕES							
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA* - exceto VAAR							
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00)	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00)	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
(-) Outras Despesas com Inativos	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA* - VAAR							
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00)	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00)	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
(-) Outras Despesas com Inativos	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
OUTRAS							
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00)	0,00		0,00		0,00		
(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00)	0,00		0,00		0,00		
(-) Outras Despesas com Inativos	0,00		0,00		0,00		
DESPESAS LÍQUIDAS							
TOTAL (mín. 90%)**	65.103.174,56	95,55 %	65.103.174,56	95,55 %	60.222.319,74	88,39 %	
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA* - Exceto VAAR(mín. 70%)	60.588.754,70	88,92 %	60.588.754,70	88,92 %	55.707.899,88	81,76 %	
PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO BÁSICA* - VAAR	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
OUTRAS	4.514.419,86		4.514.419,86		4.514.419,86		
*No percentual de aplicação dos profissionais da educação não são considerados os valores relativos ao VAAR, conforme Art. 26 da Lei 14.133/2020							
**No percentual de aplicação dos recursos do FUNDEB são considerados os valores relativos à Complementação da União, conforme § 3º do Art. 25 da Lei 14.133/2020							

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Despesas de Capital - art. 27 Lei 14.113/2020						
Total da Complementação da União VAAT arrecadado			0,00			
Percentual mínimo de aplicação - Despesa de Capital			15%			
Complementação da União VAAT - Despesas de Capital	Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%
	0,00		0,00		0,00	



SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026

Ano X | Edição nº 2643

Prefeito: Roberto Araujo



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Ensino Exercício: 2025

Anexo V

Período: 01/10/2025 até 31/12/2025

Aplicações com Recursos do FUNDEB

R\$ 1

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Educação Infantil - art. 28 caput e art. 28, parágrafo único, da Lei 14.113/2020

Percentual mínimo de aplicação - Educação Infantil

	Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%
Complementação da União VAAT	0,00		0,00		0,00	

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026

Ano X | Edição nº 2643

Prefeito: Roberto Araujo



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50

Ensino Exercício: 2025

Anexo IX

Período: 01/10/2025 até 31/12/2025

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação						R\$ 1
Receitas e Aplicações Mínimas						
RECEITAS DE IMPOSTOS	Valor	FUNDEF				Valor
Impostos Próprios	116.923.267,91	Saldo de Exer.Anteriores				0,00
Transferências Constitucionais	228.560.852,47	Aplicações Financeiras				0,00
Total da Receita de Impostos	345.484.120,38	Total do FUNDEF				0,00
CONSTITUIÇÃO FEDERAL	Valor	LEI Nº 9424, de 24/12/96				Valor
Aplicação mínima de 25% das Receitas de Impostos, conforme artigo 212	86.371.030,09	Magistério - mínimo de 60%				0,00
		Total - 100% dos recursos				0,00
FUNDEB	Valor	RECURSOS VINCULADOS				Valor
Impostos e Transf. de Impostos - Principal (I)	67.377.315,13	Recebidos no Exercício				19.197.493,07
Impostos e Transf. de Impostos - Rend. Aplic. Financ. (II)	758.900,72	Saldo de Exer.Anteriores				6.868.312,11
Complementação União - VAAF - Principal (III)	0,00	Total de Rec.Vinculados				26.065.805,18
Compl. União - VAAF - Rend. Aplic. Financ. (IV)	0,00	APLICAÇÃO TOTAL DE 100% Eventual saldo não aplicado				
Complementação União - VAAT - Principal (V)	0,00	deverá ser aplicado no exercício seguinte				
Compl. União - VAAT - Rend. Aplic. Financ. (VI)	0,00					
Complementação União - VAAR - Principal (VII)	0,00					
Compl. União - VAAR - Rend. Aplic. Financ. (VIII)	87,50					
Total do FUNDEB	68.136.303,35					
LEI Nº 14.113, DE 25/12/2020	Valor					
Magistério - art.26 - mínimo 70% (I+II+III+IV+V+VI)	47.695.351,09					
Aplicação total - art.25, §3º - mínima de 90% (I+II+III+IV+V+VI)	61.322.594,26					
Recursos Próprios - Ed. Básica	Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%
Recursos Próprios - Ed. Básica	90.472.480,40	26,18 %	90.130.869,40	26,09 %	87.616.732,87	25,35 %
FUNDEB	Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%
PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO BÁSICA* - exceto VAAR (mín. 70%)	60.588.754,70	88,92 %	60.588.754,70	88,92 %	55.707.899,88	81,76 %
PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO BÁSICA* - VAAR	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
OUTRAS	4.514.419,86		4.514.419,86		4.514.419,86	
TOTAL (mín. 90%)**	65.103.174,56	95,55 %	65.103.174,56	95,55 %	60.222.319,74	88,39 %
FUNDEF EXERC.ANTERIORES	Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%
Magistério	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Total	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas - (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP) - Planilha Ensino - Versão 2025

Página 1 de 1

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026

Ano X | Edição nº 2643

Prefeito: Roberto Araujo



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50

Ensino Exercício: 2025

Anexo II

Período: 01/10/2025 até 31/12/2025

Relatório das Receitas Vinculadas de Educação					R\$ 1
Fonte Recurso	Cód. Aplic.	Classificação Econômica da Receita	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atualizada do Exercício	Arrecadação até o Período
RECEITAS VINCULADAS (EXCETO FUNDEB)					
02		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	8.014.000,00	8.014.000,00	11.336.334,03
	210 016	CONV. EST. MANUT. CRECHE/ESCOLA	454.000,00	454.000,00	0,00
02	210 016	17245101 - TRANSF. CONV. ESTADOS PROGR. EDUCAÇÃO-PRINCIPAL	454.000,00	454.000,00	0,00
	220 007	CONVENIO TRANSPORTE ALUNO - SEC. ESTADO D	7.560.000,00	7.560.000,00	11.336.334,03
02	220 007	17245101 - TRANSF. CONV. ESTADOS PROGR. EDUCAÇÃO-PRINCIPAL	7.560.000,00	7.560.000,00	11.336.334,03
05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	9.552.000,00	9.552.000,00	7.861.159,04
	210 006	CONV. MEC-CONSTR. CRECHE TIPO 1	1.000,00	1.000,00	0,00
05	210 006	24145101 - TRANSF. CONV. UNIÃO PROGR. EDUCAÇÃO-PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	0,00
	210 008	FNDE-BRASIL CARINHOSO-E.I. MAN. CRECHES	12.000,00	12.000,00	0,00
05	210 008	17145201 - TRANSF. PROGR. NAC. ALIMEN. ESCOLA-PNAE-PRINCIPAL	12.000,00	12.000,00	0,00
	210 009	CONV. MEC-MANUT. NOVAS CRECHES	2.000,00	2.000,00	0,00
05	210 009	17149901 - OUTRAS TRANSF. FNDE- PRINCIPAL	2.000,00	2.000,00	0,00
	210 011	CONV. MEC.MANUT. NOVAS TURMAS -EI	2.000,00	2.000,00	0,00
05	210 011	17149901 - OUTRAS TRANSF. FNDE- PRINCIPAL	2.000,00	2.000,00	0,00
	210 012	CONV. MEC.MANUT. UNID. ED. INFANTIL	10.000,00	10.000,00	0,00
05	210 012	17149901 - OUTRAS TRANSF. FNDE- PRINCIPAL	10.000,00	10.000,00	0,00
	210 013	CONV. MEC.MANUT. UNID. PRO INFANCIA	11.000,00	11.000,00	0,00
05	210 013	17149901 - OUTRAS TRANSF. FNDE- PRINCIPAL	11.000,00	11.000,00	0,00
	210 015	FNDE-BRASIL CARINHOSO E.I. MERENDA ESCOLA	1.000,00	1.000,00	0,00
05	210 015	17145201 - TRANSF. PROGR. NAC. ALIMEN. ESCOLA-PNAE-PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	0,00
	210 017	CONV. MEC -CRECHE EQUIP. TIPO 1	1.000,00	1.000,00	0,00
05	210 017	24145101 - TRANSF. CONV. UNIÃO PROGR. EDUCAÇÃO-PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	0,00
	220 013	TRANSF. FEDERAIS-CONVENIOS EDUCACAO BASIC	2.000,00	2.000,00	0,00
05	220 013	24145101 - TRANSF. CONV. UNIÃO PROGR. EDUCAÇÃO-PRINCIPAL	2.000,00	2.000,00	0,00
	220 015	FNDE-PAT. PROGRAMA CAMINHO NA ESCOLA	1.000,00	1.000,00	0,00
05	220 015	24145101 - TRANSF. CONV. UNIÃO PROGR. EDUCAÇÃO-PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	0,00
	220 021	CONV. MEC. MOBILIARIOS E EQUIP. E.F	5.000,00	5.000,00	0,00
05	220 021	17149901 - OUTRAS TRANSF. FNDE- PRINCIPAL	5.000,00	5.000,00	0,00
	233 000	RECURSOS DO PNAE - ENSINO MÉDIO	200.000,00	200.000,00	654.594,00
05	233 000	17145201 - TRANSF. PROGR. NAC. ALIMEN. ESCOLA-PNAE-PRINCIPAL	200.000,00	200.000,00	654.594,00
	242 000	RECURSOS DO PNAE - EDUCAÇÃO ESPECIAL	40.000,00	40.000,00	27.200,00
05	242 000	17145201 - TRANSF. PROGR. NAC. ALIMEN. ESCOLA-PNAE-PRINCIPAL	40.000,00	40.000,00	27.200,00

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026

Ano X | Edição nº 2643

Prefeito: Roberto Araujo



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50

Ensino Exercício: 2025

Anexo II

Período: 01/10/2025 até 31/12/2025

Relatório das Receitas Vinculadas de Educação					R\$ 1
Fonte Recurso	Cód. Aplic.	Classificação Econômica da Receita	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atualizada do Exercício	Arrecadação até o Período
RECEITAS VINCULADAS (EXCETO FUNDEB)					
05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	9.552.000,00	9.552.000,00	7.861.159,04
	243 000	RECURSO PNAE-EDUCAÇÃO JOVENS ADULTOS-EJA	199.000,00	199.000,00	51.299,20
05	243 000	17145201 - TRANSF.PROGR.NAC. ALIMEN.ESCOLA-PNAE-PRINCIPAL	199.000,00	199.000,00	51.299,20
	282 000	RECURSOS SALÁRIO EDUCAÇÃO-ENSINO FUNDAME	6.758.000,00	6.758.000,00	4.764.867,89
05	282 000	17145001 - TRANSF.SALÁRIO-EDUCAÇÃO- PRINCIPAL	6.758.000,00	6.758.000,00	4.764.867,89
	283 000	RECURSOS DO PNAE-CRECHE	499.000,00	499.000,00	529.094,00
05	283 000	17145201 - TRANSF.PROGR.NAC. ALIMEN.ESCOLA-PNAE-PRINCIPAL	499.000,00	499.000,00	529.094,00
	284 000	RECURSOS DO PNAE-PRÉ-ESCOLA	459.000,00	459.000,00	267.264,00
05	284 000	17145201 - TRANSF.PROGR.NAC. ALIMEN.ESCOLA-PNAE-PRINCIPAL	459.000,00	459.000,00	267.264,00
	285 000	RECURSOS DO PNAE-ENSINO FUNDAMENTAL	1.199.000,00	1.199.000,00	1.427.194,00
05	285 000	17145201 - TRANSF.PROGR.NAC. ALIMEN.ESCOLA-PNAE-PRINCIPAL	1.199.000,00	1.199.000,00	1.427.194,00
	288 000	RECURSOS DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL	140.000,00	140.000,00	139.645,95
05	288 000	17145301 - TRANSF.PROG.NAC.TRANSP.ESCOLAR-PNATE-PRINCIPAL	140.000,00	140.000,00	139.645,95
	293 000	RECURSOS DO PDDE - ENSINO FUNDAMENTAL	10.000,00	10.000,00	0,00
05	293 000	17145001 - TRANSF.SALÁRIO-EDUCAÇÃO- PRINCIPAL	10.000,00	10.000,00	0,00
07		OPERAÇÕES DE CRÉDITO	10.000,00	10.000,00	0,00
	203 000	OPERAÇÕES CRÉDITO VINC.EDUCAÇÃO-ENSINO F	10.000,00	10.000,00	0,00
07	203 000	21125001 - OP.CRÉDITO INTERNAS PROGR.EDUC.-PRINCIPAL	10.000,00	10.000,00	0,00
01		TESOURO	11.000,00	11.000,00	8.393,62
	221 000	REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	11.000,00	11.000,00	8.393,62
01	221 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	11.000,00	11.000,00	8.393,62
02		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	2.000,00	2.000,00	66.374,42
	211 000	REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	3.726,68
02	211 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	3.726,68
	221 000	REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	62.647,74
02	221 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	62.647,74
05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	10.000,00	10.000,00	335.747,05
	211 000	REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	45.325,80
05	211 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	45.325,80
	221 000	REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	236,82
05	221 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	236,82
	231 000	REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	24.659,45

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026

Ano X | Edição nº 2643

Prefeito: Roberto Araujo



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Ensino Exercício: 2025

Anexo II

Período: 01/10/2025 até 31/12/2025

Relatório das Receitas Vinculadas de Educação					R\$ 1
Fonte Recurso	Cód. Aplic.	Classificação Econômica da Receita	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atualizada do Exercício	Arrecadação até o Período
RECEITAS VINCULADAS (EXCETO FUNDEB)					
05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	10.000,00	10.000,00	335.747,05
	231 000	REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	24.659,45
05	231 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	24.659,45
	241 000	REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	5.584,90
05	241 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	5.584,90
	243 000	RECURSO PNAE-EDUCAÇÃO JOVENS ADULTOS-EJA	1.000,00	1.000,00	10.533,08
05	243 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	10.533,08
	282 000	RECURSOS SALÁRIO EDUCAÇÃO-ENSINO FUNDAME	1.000,00	1.000,00	25.902,00
05	282 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	25.902,00
	283 000	RECURSOS DO PNAE-CRECHE	1.000,00	1.000,00	8.104,06
05	283 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	8.104,06
	284 000	RECURSOS DO PNAE-PRÉ-ESCOLA	1.000,00	1.000,00	49.066,52
05	284 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	49.066,52
	285 000	RECURSOS DO PNAE-ENSINO FUNDAMENTAL	1.000,00	1.000,00	36.196,69
05	285 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	36.196,69
	288 000	RECURSOS DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL	0,00	0,00	3.174,41
05	288 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	0,00	0,00	3.174,41
	293 000	RECURSOS DO PDDE - ENSINO FUNDAMENTAL	0,00	0,00	218,84
05	293 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	0,00	0,00	218,84
	296 000	OUTRAS TRANSF.RECURSOS FNDE-ENSINO FUNDA	1.000,00	1.000,00	126.744,48
05	296 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	1.000,00	1.000,00	126.744,48
SUBTOTAL DAS RECEITAS			17.599.000,00	17.599.000,00	19.608.008,16
Fonte Recurso	Cód. Aplic.	Classificação Econômica da Receita	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atualizada do Exercício	Arrecadação até o Período
FUNDEB					
02		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	59.449.000,00	59.449.000,00	66.617.882,56
	260 000	EDUCAÇÃO-FUNDEB-Conv/entidades/fundos	59.449.000,00	59.449.000,00	66.617.882,56
02	260 000	17515001 - TRANSF.RECURSOS FUNDEB-PRINCIPAL	59.449.000,00	59.449.000,00	66.617.882,56
05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	0,00	0,00	759.432,57
	260 704	FUNDEB - Fomento a matrículas ETI	0,00	0,00	759.432,57
05	260 704	17155301 - TRANSF. RECUR.FUNDEB DEST.CRIAÇÃO MATRICULAS ETI	0,00	0,00	759.432,57
02		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	383.000,00	383.000,00	750.631,71

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026

Ano X | Edição nº 2643

Prefeito: Roberto Araujo



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Ensino Exercício: 2025

Anexo II

Período: 01/10/2025 até 31/12/2025

Relatório das Receitas Vinculadas de Educação					R\$ 1
Fonte Recurso	Cód. Aplic.	Classificação Econômica da Receita	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atualizada do Exercício	Arrecadação até o Período
FUNDEB					
02		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS		383.000,00	750.631,71
	263 000	REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	383.000,00	383.000,00	750.631,71
02	263 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	383.000,00	383.000,00	750.631,71
05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	0,00	0,00	8.356,51
	263 000	REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	8.269,01
05	263 000	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	0,00	0,00	8.269,01
	263 003	REM.APLIC.FINANC.FUNDEB-Compl.União-VAAR	0,00	0,00	87,50
05	263 003	13210101 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	0,00	0,00	87,50
SUBTOTAL DAS RECEITAS			59.832.000,00	59.832.000,00	68.136.303,35
TOTAL:			77.431.000,00	77.431.000,00	87.744.311,51

Receitas da Complementação do Fundeb (*)			Transferências Recebidas	Receitas de Aplicações Financeiras
Complementação da União VAAF			0,00	0,00
Complementação da União VAAT			0,00	0,00
Complementação da União VAAR			0,00	173,35

(*) Trata-se de detalhamento do quadro de receitas do Fundeb acima.



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE ADOÇÃO Nº 76 /2026

TERMO DE ADOÇÃO QUE ENTRE SI FAZEM, NA MELHOR FORMA DE DIREITO E POR ESTE INSTRUMENTO, ENTRE O MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E VALÉRIO RIBEIRO DE ANDRADE, PARA A CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ÁREA VERDE, LOCALIZADO EM FRENTE RUA LYDIO SIMONASSI Nº 107, NO BAIRRO SÃO JUDAS II – AVARÉ - SP.

O Município da Estância Turística de Avaré, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, com sede na Rua Pernambuco s/nº, Bairro Braz I, neste ato representada por seu Secretário, o Sr. **JUDÉSIO BORGES**, brasileiro, portador do RG.: 13.209.954-8, CPF nº 049.223.088-90 e o Sr(o). VALÉRIO RIBEIRO DE ANDRADE, portador do RG.: 10.743.155-5 SSP/SP CPF Nº 055512878/40 residente e domiciliado na RUA LYDIO SIMONASSI Nº 107, NO BAIRRO SÃO JUDAS II, AVARÉ-SP doravante denominado ADOTANTE, firmam o presente termo nos moldes da Lei nº 1880 de 24 de fevereiro de 2015:

CLÁUSULA PRIMEIRA - A ADOTANTE compromete-se a manter e conservar a **ÁREA VERDE DO OUTRO LADO DA RUA.**

Parágrafo Primeiro - Considerando os serviços necessários, a natureza e a importância da área pública adotada para a Cidade de Avaré, compromete-se a ADOTANTE a dispor de profissional regularmente habilitado, pessoa física ou jurídica, qualificado e capacitado, para a realização dos serviços correlatos ao objeto do presente Termo de Adoção, respondendo a ADOTANTE, exclusivamente, por sua escolha.

Parágrafo Segundo – A implementação de outros projetos de qualquer natureza na área adotada depende da prévia aprovação da Secretaria do Meio Ambiente, ocasião em que será estabelecido o seu correspondente cronograma de execução.

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Parágrafo Terceiro – Ademais das obrigações consignadas acima, a ADOTANTE obriga-se ainda a produzir e encaminhar ao Município, semestralmente, Relatórios Fotográficos acompanhados da individualização escrita dos serviços executados.

CLÁUSULA SEGUNDA - A duração do presente termo será por **24 (vinte e quatro)** meses.
(Redação: Art 4º - § único da Lei nº 1880/2015)

CLÁUSULA TERCEIRA - Todas as despesas decorrentes do presente Termo, enquanto em vigor, correrão por conta da ADOTANTE, sem que a Prefeitura Municipal assumam qualquer responsabilidade, seja ela de natureza civil, fiscal, previdenciária ou trabalhista.

CLÁUSULA QUARTA - Para configurar a responsabilidade pelo bem de que trata o presente Termo, a ADOTANTE deverá colocar no local adotado placa(s) e/ou totem(ns), indicativa(s/os) de sua parceria com o Poder Público.

CLÁUSULA QUINTA - A ADOTANTE comunicará ao Município, eventuais ocorrências de turbacão na área em epígrafe, que necessitem a adoção de medidas para a defesa da dominialidade pública.

CLÁUSULA SEXTA - Do presente Termo não resulta posse ou detenção do bem adotado para a ADOTANTE, bem como **negado o cercamento do local, a impermeabilização e a criação de animais**, convido salientar que o ajuste em tela não autoriza a utilização privativa do mesmo, nem tampouco a sua exploração comercial.

CLÁUSULA SÉTIMA - Os serviços de manutenção e conservação da área adotada serão fiscalizados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

CLÁUSULA OITAVA – O Município, no prazo de 20 (vinte) dias, contados da assinatura do presente instrumento jurídico, providenciará a sua publicação, em extrato, no Semanário Oficial do Município.

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

CLÁUSULA NONA - Ficam as partes cientes de que o Foro da Cidade da Estância Turística de Avaré é o competente para dirimir eventuais conflitos decorrentes do presente Termo de Adoção, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

OBS : Lembrando que a área em questão não pode sofrer intervenções de impermeabilizações, como calçada, muro ou cercamento e construções, deverá ser mantida como área permeável.

E por estarem de acordo, firmam o presente Termo, em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, para um só fim de direito, na presença das testemunhas abaixo nomeadas.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ-SP

JUDÉCIO BORGES

RG Nº 13.209.954-8

ADOTANTE

VALÉRIO RIBEIRO DE ANDRADE

Contato : 14 - 9 9707-2562

CPF Nº 055512878/40

RG.: 10.743.155-5 SSP

Data : 15/01/2026

Testemunha 1:

Nome: Munilo Ribeiro de Andrade

RG.: 43.206.463-1

CPF.: 351.723.198-32

Testemunha 2:

Nome: Carla Cardoso

RG.: 32.292.953-1

CPF.: 281.983.178-80



Secretaria Municipal de Assistência e Des. Social
**Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente**
Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar nº 150/11
Lei Complementar nº 195/2014
Decreto n.º 8.531/31/10/25



RESOLUÇÃO 001/2026 – CMDCA

DISPÕE SOBRE O PLANO DE AÇÃO DO CONSELHO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE PARA 2026

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da Estância Turística de Avaré – CMDCA, sediado na sala dos Conselhos, localizada na Rua Rio Grande do Sul, 1.810 - Centro – Avaré, no exercício de suas atribuições deliberativas que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 150 de 2011, nos termos do seu Art. 31, inciso III, em reunião ordinária, realizada em 20 de janeiro de 2026, RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o plano de ação discutido em dez 2025 a ser desenvolvido em 2026, conforme o seguinte cronograma.

BIMEST	ATIVIDADE – O QUÊ	QUEM - RESPONSÁVEL	COMPLEM/APROVAÇÃO	CTR
JANEIRO FEVEREIRO	Elaborar o Plano de aplicação de recurso do FUMCAD	CMDCA – Com Permanente Finanças– Mesa Diretora	Colegiado – Publicação Semanário	
	Elaborar Justificativa do projeto lei Crédito Adicional – transferência de saldo de 2025	CMDCA – Secretaria Executiva – Mesa Diretora	Assinatura Semads - Enviar Contabilidade	
	Projeto Lei – Crédito adicional especial – transferência de recursos do FUMCAD 2025	CMDCA e Contabilidade	Prefeitura e Câmara Municipal	
	Solicitar relatório de atividades de 2025 e plano de atividades para 2026	Secretaria Executiva	Encaminhar ofício OSC com prazo devolução – até 15fev	
	Edital Fumcad 2025 – Realizar visitas de monitoramento	Secretaria Executiva – Comissão de Monitoramento	Arquivo de relatórios, prestação de contas e relatórios de monitor	
	Coleta de dados da rede de atendimento sobre crianças e adolescentes – análise de prioridades para 2026/27	Comissão Pol Públicas -formulário específico	Prazo de entrega: final de fevereiro	
	Encaminhar Termos Referência – para cursos de Capacitação Conselho de Direito, Tutelar e Rede- Atendimento programados no ano	Secretaria executiva – Mesa Diretora	Semads	

Rua Rio Grande do Sul, n.º 1.810 – Centro Administrativo – CEP 18.705-010 – Centro – Avaré/SP – Telefone: (14) 3711-2556
e-mail: cmdca@avare.sp.gov.br Página 1

Handwritten signature



Secretaria Municipal de Assistência e Des. Social
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar nº 150/11
Lei Complementar nº 195/2014
Decreto n.º 8.531/31/10/25



MARÇO ABRIL	Revisão da Lei Complementar 150/2011, do CMDCA – preparação de minuta	Com Perm Finanças, Orçamento e Legislação	Consultar Semads – Câmara – Gabinete Prefeito - Consultoria	
	Nomear Comissão Organizadora da Conferência Municipal	Plenária do Conselho	Publicar Resolução no Semanário	
	Estudar inclusão e participação de criança/adolescente no CMDCA	Comissão Permanente. Finanças e Orçamento	Ouvir Escolas, entidades religiosas e Grupos de Jovens	
	Definição de prioridades da política de promoção, proteção e defesa dos direitos da criança e do adolescente para o biênio 26-27 => Saúde Mental	Comissão Permanente de Políticas Públicas	Plenário do Conselho	
	Participar das reuniões da Secretaria de Assistência Social com a Secretaria da Fazenda na elaboração da LOA 2026 e PPA 2026-29	Comissão Permanente. Finanças e Orçamento	Ouvir rede – OSC – Semads – Sec Fazenda – Gabinete do Prefeito - Procuradoria	
	Edital Fumcad 2025 – Realizar visitas de monitoramento	Comissão de Monitoramento	Relatórios no processo	
	Reunião com as entidades cadastradas no CMDCA – Conferência Municipal - Lúdica	Orientação	Comissão Organizadora da Conferência Municipal	
	Apresentar proposta de atualização da Lei Complementar 150/2011	Com Permanente Finanças, Orçamento e Legislação	Encaminhar ao Gabinete do Prefeito – projeto de lei	
	Enviar T. Referência Criação site CMDCA– e admin de redes sociais	Mesa Diretora	Semads – Setor de compras	
MAIO JUNHO	Elaboração de Edital de Chamamento Público para uso dos recursos do FUMCAD através de projetos a serem apresentados pelas entidades cadastradas no Conselho.	Comissão Permanente de Políticas Públicas.	Publicação no Semanário	
	Realizar programa/campanha orientação e prevenção sobre trabalho Infantil	Com Permanente de Garantia de direitos	Parceria com a Semads	
	Apoiar/promover a Campanha 18 de Maio de prevenção contra violência e abuso sexual	Comissão Divulgação – Plenário do CMDCA	Parceria com a Semads	
	Encaminhar Termos Referência – contratação de empresa organizar a Conferência Municipal em nov26	Mesa Diretora	Semads – Setor de compras	

Handwritten signature

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026

Ano X | Edição nº 2643

Prefeito: Roberto Araujo



Secretaria Municipal de Assistência e Des. Social
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar nº 150/11
Lei Complementar nº 195/2014
Decreto n.º 8.531/31/10/25



	Implantar o site CMDCA – e administ. de redes sociais	Mesa Diretora	Semads – Setor de compras	
JULHO GOSTO	Realizar pesquisa com adolescentes – cartilha orientação sobre os direitos previstos no ECA	Comissão Permanente de Relações Institucionais	Contratar empresa para realizar pesquisa – Termo de referência	
	Publicação do Edital de Chamamento Público para uso dos recursos do FUMCAD.	Mesa Diretora	Semanário e divulgação entidades	
	Edital Fumcad 2025 - Realizar visitas de monitoramento	Comissão de Monitoramento	Relatórios no processo	
	Análise dos projetos de Edital de Chamamento Público FUMCAD –	Comissão de Análise	Aprovação do CMDCA	
SETEMBRO OUTUBRO	Atender direito de brincar – Plano Nacional da primeira Infância – em espaços públicos e da comunidade	Comissão Permanente de Políticas Públicas	Plenário e Semads	
NOV/DEZ	Planejamento para 2027 – Plano Ação e Aplic. Recursos	Mesa Diretora	Discussão em Plenária	
	Análise de projetos apresentados pelas OSC – Edital FUMCAD	Comissão de Análise de Projetos	Publicação de resultado no Semanário Oficial	
	Realização da Conferência Municipal	Comissão Organizadora e empresa contratada	Publicação do Relatório	

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data da publicação no Semanário Oficial desta cidade.

Estância Turística de Avaré, em 20 de janeiro de 2026.

no empodij
Marisa Dias de Mello
Presidente CMDCA
Gestão 2023-25

Rua Rio Grande do Sul, n.º 1.810 – Centro Administrativo – CEP 18.705-010 – Centro – Avaré/SP – Telefone: (14) 3711-2556
e-mail: cmdca@avare.sp.gov.br Página 3



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE ADOÇÃO Nº 75 /2026

TERMO DE ADOÇÃO QUE ENTRE SI FAZEM, NA MELHOR FORMA DE DIREITO E POR ESTE INSTRUMENTO, ENTRE O MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E LUIZ GUSTAVO DE BRITO, PARA A CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ÁREA VERDE, LOCALIZADO ENTRE AS RUA ZICO DE CASTRO, NO BAIRRO JD. PAULISTANO – AVARÉ - SP.

O Município da Estância Turística de Avaré, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, com sede na Rua Pernambuco s/nº, Bairro Braz I, neste ato representada por seu Secretário, o Sr. JUDÉSIO BORGES, brasileiro, portador do RG.: 13.209.954-8, CPF nº 049.223.088-90 e o Sr(o). LUIZ GUSTAVO DE BRITO, portador do RG.: 32.935.429-2 SSP/SP CPF Nº 275632978/98 residente e domiciliado na Rua JOSÉ CURTO Nº 65 Bairro RANCHO ALEGRE, AVARÉ-SP doravante denominado ADOTANTE, firmam o presente termo nos moldes da Lei n º 1880 de 24 de fevereiro de 2015:

CLÁUSULA PRIMEIRA - A ADOTANTE compromete-se a manter e conservar a **ÁREA VERDE** na esquina entre a Rua José Curto com a Rua Rosa Trevisan.

Parágrafo Primeiro - Considerando os serviços necessários, a natureza e a importância da área pública adotada para a Cidade de Avaré, compromete-se a ADOTANTE a dispor de profissional regularmente habilitado, pessoa física ou jurídica, qualificado e capacitado, para a realização dos serviços correlatos ao objeto do presente Termo de Adoção, respondendo a ADOTANTE, exclusivamente, por sua escolha.

Parágrafo Segundo – A implementação de outros projetos de qualquer natureza na área adotada depende da prévia aprovação da Secretaria do Meio Ambiente, ocasião em que será estabelecido o seu correspondente cronograma de execução.

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Parágrafo Terceiro – Ademais das obrigações consignadas acima, a ADOTANTE obriga-se ainda a produzir e encaminhar ao Município, semestralmente, Relatórios Fotográficos acompanhados da individualização escrita dos serviços executados.

CLÁUSULA SEGUNDA - A duração do presente termo será por **24 (vinte e quatro) meses**.
(Redação: Art 4º - § único da Lei nº 1880/2015)

CLÁUSULA TERCEIRA - Todas as despesas decorrentes do presente Termo, enquanto em vigor, correrão por conta da ADOTANTE, sem que a Prefeitura Municipal assuma qualquer responsabilidade, seja ela de natureza civil, fiscal, previdenciária ou trabalhista.

CLÁUSULA QUARTA - Para configurar a responsabilidade pelo bem de que trata o presente Termo, a ADOTANTE deverá colocar no local adotado placa(s) e/ou totem(ns), indicativa(s/os) de sua parceria com o Poder Público.

CLÁUSULA QUINTA - A ADOTANTE comunicará ao Município, eventuais ocorrências de turbacão na área em epígrafe, que necessitem a adoção de medidas para a defesa da dominialidade pública.

CLÁUSULA SEXTA - Do presente Termo não resulta posse ou detenção do bem adotado para a ADOTANTE, bem como **negado o cercamento do local, a impermeabilização e a criação de animais**, convindo salientar que o ajuste em tela não autoriza a utilização privativa do mesmo, nem tampouco a sua exploração comercial.

CLÁUSULA SÉTIMA - Os serviços de manutenção e conservação da área adotada serão fiscalizados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

CLÁUSULA OITAVA – O Município, no prazo de 20 (vinte) dias, contados da assinatura do presente instrumento jurídico, providenciará a sua publicação, em extrato, no Semanário Oficial do Município.

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

CLÁUSULA NONA - Ficam as partes cientes de que o Foro da Cidade da Estância Turística de Avaré é o competente para dirimir eventuais conflitos decorrentes do presente Termo de Adoção, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

OBS : Lembrando que a área em questão não pode sofrer intervenções de impermeabilizações, como calçada, muro ou cercamento e construções, deverá ser mantida como área permeável.

E por estarem de acordo, firmam o presente Termo, em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, para um só fim de direito, na presença das testemunhas abaixo nomeadas:

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ-SP

JUDÉSIO BORGES

RG Nº 13.209.954-8

ADOTANTE

ANDRÉ LUIZ PADILHA

Contato : 14 - 9 9775-0575

CPF Nº 293.266.478-62

RG.: 33216198-5 SSP/SP

Data : 15/01/2026

Testemunha 1:

Nome:

Mareline Jordan

RG.:

411.252.197-0

CPF.:

345-783-638-80

Testemunha 2:

Nome:

Luís Carlos

RG.:

32.292.953

CPF.:

281.983.178-80

Advertências / Notificações

Notificações



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR – D.E.S.S.

NOTIFICAÇÃO Nº 001/2026 – D.E.S.S.

Considerando que o servidor abaixo relacionado, não compareceu a perícia médica agendada no **DESS – Departamento de Saúde e Segurança do Servidor**, conforme CI Nº: 915511,

Considerando o disposto no artigo 25, da Lei Municipal Nº 2.146, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017,

Considerando que a Lei Municipal Nº 2.146/2017, disciplina os procedimentos da perícia médica (avaliação técnica presencial da condição laborativa dos servidores),

Considerando as mudanças ocorridas para o Afastamento Temporário por Incapacidade para o Trabalho, com a EC 103/2019 e considerando o Decreto 5.669/2019, que determinou ao DESS – Departamento de Saúde e Segurança do Servidor, a partir do dia 13 de novembro de 2019, a organização administrativa e pericial dos servidores afastados por incapacidade temporária para o trabalho (antigo auxílio-doença), e em consonância com Lei Municipal Nº 2.146, de 10 de outubro de 2017,

Fica o servidor abaixo notificado a comparecer ao DESS – Departamento de Saúde e Segurança do Servidor, **de imediato**, para avaliação médico pericial, e em sendo o caso de retorno ao trabalho, sendo que o não comparecimento e após o prazo especificado, será dado prosseguimento ao feito, com propositura de abertura de sindicância administrativa, ficando o mesmo cientificado, **de que o não comparecimento implicará na perda da remuneração correspondente aos dias de ausência e/ou cessação do benefício:**

Matrícula Funcional	Nome do servidor (a)	Cargo/função
6574	Maria Carolina Nascimento Pizza	Monitor

Estância Turística de Avaré, 16 de Janeiro de 2026


ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal da Saúde

ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal da Saúde
CI Nº 915512